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KLÖraiTiS Át 
Égéi* írre • frt.
Félévre S „ 
Negyedévre 1 frt 60 kr

Bérmentetlen levetek 
csak ismert keséktől fo­

gadtatnak el.

Xéllntot nem adatnak 
▼isssa.

Egyes ssám ira 20 kr.

A ayütttrtes minden gar- 
mondsor dijja 90 kr.

Zemplén.
Társaoalmi és irodalmi lap.

ZEMPLÉNVÁRMEGYE HIVATALOS KÖZLÖNYE
(Megjelenik minden vasárnap.)

HISEETÉSl ZV : 
hivatalos hirdetéseknél : 
Minden egyes eső ntÁn 

1 kr.
AsonfélOl bélyeg M kr.

Kiemelt dissbetfk s kOr- 
settel ellétott hirdetmé­
nyekért térmérték ssérint 

"minden O centiméter 
útin S kr sslmitiatik.

Állandő hirdetéseknél 
kedvesméuy nynjtátik.

Hirdetitek a „Zemplén* * 
nyomdába küldendők.

HIV4T4LOS RÉSZ.

14,521. szám. Zemplénvármegye alispánjától
A vármegye közönségének.

Közhírré tétel végett tudatom, hogy várme 
gyénk igazoló választmánya a vármegyei legtöbb 
adót fizető biz. tagok 1890 ik évre szóló névjegy­
zékét f. év és hó 5., 6. és 7-ik napjain tartott 
ülésében megállapítván, az a mai napon a vár­
megye irattárában közszemlére kitétetett s f. hó 25-ig 
ottan megtekinthető.

S.-a.-Ujhely, 1889. szept. 10.
Alispán helyett:

Viczmándy Ödön, főjegyző.

12,539 sz. Zemplénvármegye alispánjától.
Körözvén}7.

Közhírré tétel végett tudatom, hogy Kellner 
Károly nagy-géresi lakos folyó évi július 19 én 
két darab 2 éves csikót talált gazdátlanul, s tulaj­
donosának jelentkezéséig gondozása alá vette.

S.-a.-Ujhely, 1889. augusztus 16..
Matolay Etele, alispán.

4640. sz. ki. 889. A s.-a. újhelyi j. főszolgábirájától.
Hirdetmény.

S. a.-Ujhely város legtöbb adót fizetőinek 
1890. évre szóló névjegyzékét az 1886. évi XXII. 
t. c. 33, $-a értelmében kiigazítván, a névjegyzék 
folyó hó 15-ik napjától a városházánál közszemlére 
ki lesz téve Felhivatnak ennélfogva mindazok, kik 
a névjegyzék tartama ellen felebbezéssel élni akar­
nak, hogy felebbezéseiket 15 nap alatt adják be, 
mert az időn túl beadott felebbezések figyelembe­
vétetni nem fognak.

S.-a. Ujhelyben, 1889. szept. n-én.
Dókus Gyula,
főszolgabíró.

4323. sz. ki. [89. A s.-a.- újhelyi j. foszolgabír áj ától.
Hirdetmény.

Goldblatt Lázár s.-pataki lakosnak egy sárga 
szőrű 4 éves kanca csikóról kiállított s a sáros- 
pataki elöljáróságnál 1889. évben vezetett marha­
levél iktatókönyvben 1606. sor. sz. alatt felve 
lólevele^lveszett^^^^^^^^^^^^^^

T A P_C A.
Azért, hogy •

ízért, hogy szép szemeidben 
Egy-egy csillag fénye ragyog 
S eper ajkad édes kejjel 
Titkos tervet rebeg, suttog :

Ne hidd, hogy én kapok rajtad, 
Hiszen hamis szemed, ajkad 1

Lásd! mit ér a kis virágnak 
Minden bája, büszkesége 
Hogyha az, mi kincse, dísze,
Mámor-illat . . . nincs kelyhébe 1 ?

Hidd el, még a méhe, lepke 
Sem száll az ily virágra le.

S ha leszáll is: csak egy percre,
Mig a látszat csalogatja ...
Aztán elmegy - - • messze, távol 
S elhervadni ottan hagyja . . .

Ily virág a leány, kincsem,
Hogyha szive, lelke nincsen

Felhivatnak a községi elöljárók, hogy a kér­
déses rédiát feltalálás esetén ide terjeszszék be. 

S. a.-Ujhely, 1889. szept. 9.
Urbán Ferenc, t. főszbiró.

12,402/89. sz. Zemplénvármegye alispánjától.
Ezen miniszteri intezvény közhírré tétel vé­

gett a vármegye hivatalos lapja utján közöltetik.
S. a.-Ujhely, 1888. augusztus 8-án,

Matolai Etele, alispán.
Másolat. A m. kir. pénzügyminisztériumtól. 

48620./SZ. Körrendelet az italmérési jog kártala­
nítása körül felmerülő munkaiatok végzésével meg 
bízott összes pénzügyi közegekhez és az ezek el­
lenőrzésével megbizott miniszteri biztosokhoz az 
1888. évi XXXVI. t. c. alapjan nyújtandó előlegek 
tárgyában. Az 1888. XXXV7!. t. c alapján nyúj­
tandó előlegekről szóló 1889. évi XXXIII. t.-cikkel 
felhatalmazást nyertem arra nézve, hogy az ital 
mérési jog kártalanítása fejében adandó tőkékre, 
akár állampénzekből közvetlenül, akár pénzintéze­
tek utján, már az 1889. év folyamán is előleget 
nyújthassak. Miután több elsőrangú pénzintézet 
hajlandónak nyilatkozott a szóban forgó kártala 
nitási tőkékre — az 1888. XXXIII. t.-cikkel meg­
szabott feltételek alatt — előlegeket engedélyezni, 
ezen előlegek adására a pénzintézet igénybevételét 
határoztam el. Éhez képest a »Magyar általános 
hitelbank* cimu budapesti pénzintézettel már is 
olyatén megegyezést létesítettem, hogy a kártal anitá ;i 
tőkékre f. é. augusztus hó 1 je után előleget fog 
nyújtani, mihelyt: a) a kártalanítás összege, melyre 
az előleg kéretik, meg van illapitva ; b) minden 
kétséget kizárólag tisztába 'van hozva és ki van 
mutatva, hogy az előző a) pontban említett ösz- 
szeg kit illet, s hogy az más jogával terhelve nin­
csen és c) ha az előleget igénybevevő fél kötelezi 
magát, hogy kártalanítási kötvényeinek eladását 
az államra hízza a végből, hogy az előleg és járu­
lékai, amennyiben egyébként nem törlesztetnének, 
a kötvények) árából legyen fedezhető. Az igénybe­
vett előlegeknek a jogosult felek részére való ki­
fizetését, az illető fél kivánatára, az állami pénz­
tárak és adóhivatalok fogják közvetíteni. A nyúj­
tandó előleg az annak fedezetéül szolgáló s az 
1888. XXXVI. t. c. 19. $ a értelmében kötvények­
kel fedezendő kártalanítási tőke két harmadánál 
nagyobb nem lehet. Ezen előlegek után évi 5°0-os 
kamat s ezen felül kezelési költség fejében, még 
pedig fél évnél nem hosszabb időre adott előleg

után 7,%, három negyedévnél nem hosszabb időre 
adott előleg után 3/4°/0, végre kilenc hónál hosz- 
szabb időre adott előleg után évi l°0 lesz fizetendő. 
Ezen kamat- és kezelési költségen kívül az adott 
előleg után további felszámításnak s igy az 1889. 
XXXIII t. c. 4. § ában érintett árfolyamkülönbözet 
felszámításának sem lehet helye. Az előleg után 
a folyósítás napjától a folyó 1889, év végéig járó 
5°/0-os kamatot a hitelező pénzintézet magából az 
előlegből fogja a folyósítás alkalmával levonásba 
hozni, az előleg után 1890. évi január hó I jétól 
a visszafizetés napjáig jaro 5°/0-os kamat és a fen- 
nebb említett kezelési költség pedig az illető elő­
leg fedezetéül szolgáló kartalanitási tőkétől az 1888. 
XXXVI. t. c. 20 $-a értelmében 1890. évi január 
hó i-től kezdve jaró s évi 412°0.ban megállapított 
kamatból fog fedeztetni, olymodon, hogy az elő­
leggel terhelt kartalanitási tőkék kamatairól szoló 
s a most idézett törvényszakasz értelmében Ri­
adandó járadékszelvényeknek az előleg utáni kamat 
fedezésére szükséges része az allamkincstar által 
nem a kártalanjtásra jogosult félnek, de természe­
tesen elszámolás kötelezettsége mellett, a hitelező 
pénzintézetnek fognak kiszolgáltatni. A hitelező 
pénzintézet áltál ekként nyújtott előlegek, a meny­
nyiben az előleget nyert fél által időközben visz- 
sza nem fizettetnének, az azok fedezetéül lekötött 
kártalanítási tőkékről kiállítandó kötvényeknek, 
illetve e kötvények azon részének, mely az előleg 
és járulékainak fedezésére szükséges, az 1889 évi 
XXXIII. t. c 3. $-a értelmében eszközlendó érté­
kesítéséből befolyó összegekből fognak törlesztetni 
olymódon, hogy a kérdéses kötvények értékesítési 
árából az államkincstár áltál elsősorban a hitelező 
pénzintézet fog kieiégittetni s csak a fen maradó 
rész a vakság jogosultnak kiadatni. Midőn ezeket 
a (cim) tndomására hozom, a szóban levő előlegek 
engedélyezésénél követendő eljárás tekintetében 
egyúttal a következőket rendelem. A kártalanítási 
tőkékre igényelt előlegek engedélyezáse iránti ké 
relem a kártalanitasra jogosult, vagy képviselője 
(1888. XXXVI. t. c. 13. $-a és illetőleg az ezen 
törvény végrehajtása iránt kiadott utasítás 37. $ a) 
által, a kartalanitási ügyek ellátásával az illető 
törvényhatóság területérí megbizott pénzügyi kö­
zegnél Írásban vagy szóbelileg előterjesztendő. A 
szóbelileg előadott kérelemről az illető pénzügyi 
közeg áltál jegyzőkönyv veendő fel, s amennyiben 
ilyen kérelem a vonatkozó kártalanítási tőke meg­
állapítása iránt folytatott egyezségi tárgyalás al­
kalmával adatnék elő, az az egyezségi tárgyalásról

Kapás.

A toll.*)
Élem metszőbb a borotvánál, hegyem gyilko-

sabban szúr, mint a tőr.
Apró fekete alakokat karcolok a papírra : a 

betűket. Ezekből lesznek a szavak. A szavakból 
mondatokat alkotok • a mondatokba gondolatokat 
lehellek.

E lehellet mérges, undok és fojtó párázata 
megrontja a vért, megbénítja a lelket, fájó zsib­
badást olt a szívbe. Minden fájdalomnál kínosab­
ban szaggatok, százhalálnál százszor jobban ölök, 
mert minden nap, minden órában meggyilkollak, 
minden percben érzed metsző szúrásomat s bár 
meddig vonszold nyomorult éltedet: nem ragyog 
többé neked a nap, nem neked nyíl a virág, nem 
neked zeng a madár, nem reád mosolyognak az 
emberek. Ember állat és a természet minden bá­
bája számodra többet nem létezik.

így téplek széjjel izenkint s igy engedlek 
élni kínos vergődésben. És ha földi kínjaidtól ter­
mészetes halál szabadit meg, — akkor se szaba­
dulsz meg hatalmamtól. Benyúlok a sir üregébe, 
összeturom szétmállott csontjaidat, feltámasztom 
emlékedet, meghurcollak a gyalázatban s oda dob­
lak prédául az éhes világnak. S még ekkor is 
százszor kinos lesz minden döfésem, mert milliók
kárörvendeznek, szánakoznak és megvetnek. . .

*

Élem lágy és puha, mint a bársony pelyhe, he­
gyem kéjesen izgat, mint kedvesednek babráló keze.

•) Az Ellenzékinek irodalmi pályázatán öt aranyat 
nyert mü. Mi a ,Kecskemét tárcájából vettük át s ajánljuk 

I t. olvasóink figyelmébe. ___________ Szerk‘

Apró fekete alakokat karcolok a papírra: a 
betűket. Ezekből lesznek a szavak. A szavakból 
mondatokat alkotok; a mondatokba gondolatot 
lehellek. E leheltet édes, üdítő és balzsamos illata 
felvillanyozza a vért, kéjes mámorba ringatja a 
szivet és megtermékenyíti a lelket. Minden gyö 
nyoméi nagyobb gyönyört nyújtok. Minden bol­
dogságnál inkább boldogítok. Veled vagyok szün­
telen. A képzelet gyors szárnyain ismeretlen vilá­
gokba ragadlak s ha elfáradtál, legyezlek az ábrán­
dozás aranyos szárnyaival. Felemellek a magasba. 
Csodás megelégedést lopok lelkedbe, mely min­
dent széppé tűndériessé varázsol. Fényesebbnek 
találod a nap ragyogását, pompásabbnak a virágok 
illatát, zengőbbnek a madarak dalát és kedvesebb­
nek az emberek mosolygását s boldogabb álmo- 
dasban megizleled az üdvözülés édes gyönyörét. 
Rád borítom a dicsőség mezét, fejedre teszem 
a halhatatlanság koszorúját.

És ha földi boldogságodat a természetes ha­
lál megszakítja, — tőlem akkor sem ragadhat el. 
Sírodat virággal ékesítem, emlékedet feltámasztom 
és szobrot emelek nevednek. S te akkor is érezni 
fogod a gyönyört, a kéjt, a boldogságot, mert mil­
liók simák, áldanak és tapsolnak..........

*

Én vagyok az igazság egyenes szavú tol­
mácsa.

Érdek, hízelgés és részlehajlás ismeretlen fo­
galmak előttem. A meggyőződés, az elv, a hit 
előbbrevitelében egy percig sem ingadozom. Aki 
habozik a nagy célok kivitelében, az elárulta, hogy 
gyáva és hogy engedni is kész belőlük.

Végzett vagy végzendő munkámnak becset

Mai szftmiiiililioz egy ív melléklet van csatolva. '*36



szóló jkvben veendő fel az utóbbi esetben az a 
jelentés, roelylyel az eljáró pénzügyi közeg a létre*
on egyezséget a pénzügyminiszter jóvahagyasa
iu terjeszti, az alábbinak értelmében felszere­
lendő s abban kiemelendő, hogy az egyezségre 
szóló jegyzőkönyvben előleg iránti kérelem is fog 
laltatik Az előleg engedélyezese iránt benyújtott 
kérvénynek, illetve a szóbelileg előadott kérelem- 
röl szóló jegyzőkönyvnek tartalmaznia ke 1. .
Jogosult és netaláni képviselőjének nevet és laka- 
iát • 2. azon község nevét, a melyben gyakoroU 
italmérési jog kártalanitasa fejében adandóJokeré 
az előleg kéretik ; 3- amennyiben egy községben 
több kártalanítandó italmérési jog léteznék, annak 
pontos körülírását, hogy melyik italmérési jog ka - 
talanitási tőkéjére kívántatik az eiőleg; 4 az ige­
nveit előlegösszeget, mely azonban az illető kar-
talanitási (kötvé,iyb=li)tőke kétharmadánál nagyobb
nem lehet - 5 azon állami pénztár vagy adóhivatal
megnevezés t, melynél a jogosult az előleget tol- 
megneve > ' előleg iránti kerelem a
S,2^ ellátásával^ az 1.1*0 .örvény- 
hatóság területén megbízott pénzügyi közeg áltál 
vissza nem utasítható, arra nézve mindenkor a 
pénzügyminiszter határoz. Az előleg iránt benyuy 
tott kérvények, illetve az ilyen kérelmekről szóló 
jegyzőkönyvek az illető pénzügyi közeg áltál a 
hazaérkező többi ügyiratokkal együtt az érkezes 
sorrendjében az 1889. évi 8368. sz. végreh. utast 
tás 48 §-a szerint vezetendő igtató-könyvbe beve­
zetendő! s a beigtatást tanúsító igazolvány a fel­
nek ha kívánja, kiállítandó. Az előleg iránti kér­
vény és illetőleg jegyzőkönyv, az esetben is ha 
azon kártalanítási tőke, melyre az előleg kéretik, 
még megállapítva nincsen; az illető pénzügyi kö­
zeg által, a kérvény benyújtásától, illetve a jegy­
zőkönyv fölvételétől számítandó 5 nap alatt, a vo­
natkozó kártalanitási ügy álását megvilagitlo jelen­
tése kíséretében, melyhez a vonatkozó s az 1888. 
XXXVI t e. 28. §-a alapján az 1889. évi 1000. sz. 
körrendelet 13. $-a értelmében vezetett napló ki­
vonata, és amennyiben az előleg mar véglegesen 
megállapított kártalanitási tökére kéretik, a vonat­
kozó s ^jóváhagyási záradékkal ellat0“ 
okirat hiteles másolata; vegre az alabb jelzett 
esetben az előlegről szóló kötelezvény is csato­
landó • a pénzügyminiszterhez fölterjesztendo me y 
fölterjesztések alapján az illetékes pénzügyi köze­
gek a további eljárásra nézve a pénzügyminiszter­
től esetről-esetre külön utasítást veendenek. Ha az 
előleg iránti kérvény benyújtása, illetve az ilyen 
kérelemről szóló jegyzőkönyv fölvétele idejeben a 
vonatkozó kártalanitási ügy (egyezség) a pénzügy­
minisztériumnál állana tárgyalás alatt, az eljáró 
pénzügyi közeg előbb említett felterjesztésében pon­
tosan jelezni tartozik azon jelentésének keltet es 
számát, roelylyel a kártalanitási tőke megalapítá­
sára vonatkozó iratokat felterjesztette. Oly esetek 
ben midőn az előleg már véglegesen megállapított 
vagy olyan kártalanitási tőkére kéretik melyre 
nézve az egyezség a jogosult féllel már létrejött, 
habár a pénzügyminiszter által a jóváhagyási zára­
dékkal még ellátva nem lett, midőn továbbá azon 
kártalanitási tőke, melyje az előleg kéretik, más 
jogával vagy igényével terhelve nincsen s az eljáró 
pénzügyi közeg nézete szerint a kérelmezett elő­
leg megadásának útjában mi sem áll, az eljáró 
pénzügyi közeg haladéktalanul intézkedik aziránt, 
hogy az igénybevehető előlegről szóló kötelezvény 
a jelenlevő és illetőleg az eljáró pénzügyi közeg 
által a viszonyoknak megfelelő rövid határidő ki­

tűzése mellett beidézendő jogosult fel vagy 
| visdlíje áltál kiállittassék. A köteletvíny ktiU.tas

után a zálogjog ezen 2g# c a és
a vonatkozó s az 1888. XXa • • •
illetőleg az 1889. évi 1090. sz. körrendelet érte 
mében vezetett naplónak III számmal és > 9-^vf május hó 1-tői érkező bejelentések és értés,- 
lések, felirattal ellátott lapjára ar eljaro P™^ 
közeg által nyomban bejegyzendő. A J g> 
a következő minta szerint eszkozlendö.

III.
188i). évi május hó l-töl érkező bejelentések es értesítés tété e.

•| Irat-| Bejelentés 
B 1 tári 'vagy érte­
ti szám sités napja

Bejelentő 
vagy érte­
sítő meg­
nevezése

Bejelentés 
vagy értesítés 

tárgya
Jegyzet

1028
1889.

augusztus
17-

Szabad
Ferenc

iSzabadFerenc 
kártalanít.igé­
nyének az 1889
XXXIII- t. c.
alapján nyert 
;^00 ftnyi elő­
leg s jár. ere- 

1 jéig zálogul 
adása

1889.

Kovácsjá- 
nos mint

Ezen 1200 ft­
nyi előleg en- 

| gedélyezése 
Nagy András iránti kérelem 
kártalanít, igé-a m. kir. pénz- 
nyének az 1889 ügymin. 1889.
XXXIII. t. c. évi aug. 28 án--- ----  JVA-A.111. I.

augusztus Nagy An‘,alapján nyert 54329- sz. a. 
1231 g us jdrás meg- I200 ftnyi elő- kelt rendeleté-

hatalma- jeg s jár ere. vel visszauta-21.
zottja jéig zálogul 

adása

td a lelkesedés, súlyt ad az igazság. Véremmel 
iltalmazom meggyőződésemet, éltemmel védem 
neg hitemet. Az akadályt nem tűröm, az aggó- 
lást megvetem s ha mégis volna, ki gátolni me- 
észel, — bátran lépek a küzdelem színére. Ilyen­
kor a harc lesz elemem. Ah, mint lüktet forgatóm 
kezében a vér, amint az agy gondolatait az ideg- 
íálózaton gyorsan küldi keresztül s én a gyönyör­
öl reszketve öntőm formába.

Védem, oltalmazom és harcolok mind azért, 
imi nagy, szép, becses és igaz. Gyűlölöm, irtom 
;s megsemmisítem mind azt, ami törpe, rut, kon-
:ár és hazug.

Én vagyok az igazság egyenes szavú tolma-
:sa, ki szolgálatában áll a hazafinak, az apostol­
nak és martynak.

*

Én a hazugság hitvány szavú tolmácsa, fer­
dítek, hizelgek, részehajló vagyok.

A meggyőződést, az elvet, a hitet gyakran 
fecsegem, sokszor teletorokkal kiabálom, hogy a 
vakokat még jobban megvakitsam. Rajtam minden 
tetszetős szin hazug. Szilárdan egy percig sem ál­
lok s a silány lélek önző szava mindig megsúgja, 
hogy merre forduljak.

Munkámban lelkesedés sem vezet, csupán a 
haszonvágy démonai sarkallnak.

Az emberiség javáért való nagy küzdelmet 
nem ösmerem, de annál lázasabb kapkodással zsu- 
gorgatom össze magamnak a földi jókat. Gyűlö­
löm a fölvilágosodást, a tudást, a szabadságot, 
mert ellenségeimet látom bennük; szeretem a sö­
tétséget, tudatlanságot, a szolgaságot, mert célo 
mat mozdítják elő.

A harcot kerülöm, mert félek a haláltól; az

sittatván, az 
előlegre vo­
natkozó be­
jegyzés ér 

vénytelen

megjegyeztetvén, hogy a napló »Bejelentö« vagy 
értesítő megnevezése cimü rovatába mindenkor a 
jogosult fél, és netaláni képviselőjének neve jegy­
zendő be és hogy azon esetre, ha a kérelmezett s a 
fentiek értelmében a kiállított kötelezvény alap­
ján előre bejegyzett előleg a pénzügyminiszter ál­
tal tényleg nem engedélyeztetnék, e körülménynek 
a napló jegyzett rozatában a felhozott példa sze­
rint, kifejezés adandó. Az előlegekről szóló kö- 
tetelezvények kiállításánál, melyekre mindenkor a 
kártalanitási munkálatok ellátásával megbízott pénz­
ügyi közegeknek legközelebb rendelkezésére bocsá­
tandó nyomtatványok használandók íel, a követ­
kező irányelvek tartandók szem előtt. A kötelez­
vény rendszerint az eljáró pénzügyi közeg előtt, 
két együtt aláíró tanú jelenlétében állítandó ki. 
Ha azonban az eljáró pénzügyi közeg a kötelez­
vény aláírására jelentkezőt személyesen nem ös- 
meri, illetve személyazonosságát minden kétséget 
kizáró módon igazolva nem látja ; a kötelezvény 
kiállításánál felhasználandó nyomtatványt a jelent­
kező félnek oly felhívással adja ki. hogy aláírását 
közjegyző által vagy biróilag hitelesíttesse, Ugyan­
csak közjegyző által, vagy biróilag hitelesítendő 
az aláirás akkor is, ha az előleget igénylő fél, 
vagy képviselője az illetékes pénzügyi közeg előtt 
való megjelenésben akadályozva lévén, a kötelez­
vényt másutt óhajta kiállítani. Ha az önjogu jogosult 
az általa igényelt előlegről szóló kötelezvényt nem 
maga, de képviselője által kívánja aláíratni; e célra 
külön közjegyzői okiratban foglalt meghatalmazást 
tartozik kiállítani, mely meghatalmazás mindenkor 
az illető kötelezvényhez csatolandó, Ha jogi sze­
mélyt vagy önképviseletre nem jogosított egyént 
illető kártalanitási tőkére kéretik előleg, az ilyen

árulásra kész vagyok, mert szeretem az életet. 
Igen 1 Én a hazugság hitvány szavú tolmácsa va­
gyok, ki szolgálatában áll a honárulónak, az ön­
zőnek és a megfizetett szolgának.

Én vagyok a szeretet édesszavu tolmácsa. 
Benyúlok a szív mély tengerébe, hol az ér­

zelmek viharai csatáznak. Mindazt, ami a költő 
agyában forr és lázong, mindazt ami fáj vagy jól 
esik ; mindazon gondolatot és eszmét, mit a világ 
legnagyobb jóltevője : a szeretet alkotott, kihalá­
szom, feltárom s közkincsévé teszem az emberi­
ségnek.

E közkincsek felett századokon keresztül ál­
lok őrt. Megvédek és örökéletüvé teszek a költé­
szetben minden becses alkotást. Irgalmatlanul el- 
tiprok és megsemmisítek minden kontár munkát. 

Az emberiség üdve vagyok.

’egyén^ndsterinti törvényes képviselője által áll,, 
tandó ki. Az ezen előlegekre vonatkozó beadva^ 
nyolc és külön felvett jegyzőkönyvek ivenkint o 
kr az előlegekről szóló kötelezvények pedi„ . 
fokozat szerinti bélyegek alá esnek. Budapest, 
1889. aágusztus 3 án. Weckerle s. k.

M kir pénzügyminisztérium. 48,620./szám. 
Hirdetmény.' A m. kir. pénzügyminiszter ezennel 
közhírré teszi, hogy'az italmérési jog kartalanitasa 
fejében az 1888. évi XXXVI. t. c. alapjan adandó 
tőkékre, az 1889. évi XXXIII. t.-cikkben megsza 
bott és az 1889. évi 48,620 sz. a. az italmérési 
jog kártalanítás körül felmerülő munkálatok vég­
zésével megbízott pénzügyi közegekhez intézett s 
fönt közölt körrendeletben részletezett feltételek 
alatt pénzintézetek által előlegek fognak nyujtatni. 
A kártalanitási tőkékre igényelt előlegek engedé­
lyezése iránti kérelem a kártalanijásra jogosult, 
vagy képviselője által, a kártalanitási ügyek ellá­
tásával az illető törvényhatóság területén megbí­
zott pénzügyi közegnél írásban vagy szóbelileg, 
esetleg a vonatkozó kártalanitási tőke megállapí­
tása iránt folytatott egyezségi tárgyalás alkalmá­
val, terjesztendő elő. Ezen előlegekről, a fent idé­
zett körrendeletben ismertetett módozatok mellett, 
kötelezvények lesznek kiállitandók, mely kötelez­
vények a kártalanitási ügyek ellátásával az illető 
törvényhatóság területén megbízott pénzügyiközeg­
nek adandók át, a ki azokat elhatározás és illető­
leg az előleg folyósítása iránti intézkedés végett 
a pénzügyminiszterhez haladéklalanul felterjeszteni 
tartozik. A pénzügyminiszter határozatáról és ille­
tőleg az előleg kifizetésének helye- és idejéről a 
jogosult felek az illető pénzügyi közeg által meg­
felelően értesittetni fognak. Budapest, 1889. aug. 
3-án M. kir. Pénzügyminisztérium.

Bubics Zsigmond.
Alig múlt el egyik ünnepségünk : nyo­

mába jött a másik.
Egy héttel előbb Károly Lajos főher­

ceg szerencséltette látogatásával városun­
kat : nyolc nap lefolyásával reá Bubics Zsig­
mond, kassai püspök.

Amaz katonai fejedelmi, emez egyházi
méltóság.

Életét, annak lefolyását; működésének 
összes eredményeit mindkettő a haza, edes 
hazánk javára áldozza. Szivvérének minden 
lüktetése ; gondolatának minden egyes ré­
sze a hazáé, azé a hazáé, melyet mi ma­
gyarok szeretünk, imádunk; mélyért vérün­
ket ontani nem áldozat!

Tudja, érzi ezt mindakettő!
Az őszfiirtü, higgadt komolysága fő­

pap ép úgy, mint veszély esetén a kard­
markolatát keményen megszorítani megszo 
kott főtiszt. És ez teszi mindakettot tisz­
telné, szeretetté.

Bubics Zsigmondr, a főpap és hazafi a 
közbecsü’.ést és köztiszteletet egyaránt ér­
demli; mert tudja, hogy az erő — legyen

Én a gyűlölet mérges szavú tolmácsa vagyok. 
Indulataim nemtelenek, vágyaim undorítók. 

Epébe mártva — belenyúlok a társaság és család 
féltve őrzött szentélyébe. Piacra hurcolom a be­
csületet, arcul verem a szentet. Sárt és piszkot 
dobok a tisztára s bűnbe keverem az ártatlant.

Pusztitni törekszem mindenkit, aki nálamnál 
külömb, mert a harag vezérel és hintem a kon­
kolyt, terjesztem a gazságot — .mert a gyűlölet 
táplál.

Az emberiség átka vagyok.
*

Nagy hatalom vagyok nagy férfiak kezében. 
Hadseregeket teremtek; hadseregeket ve­

rek szét.
Nemzeteket teremtek és nemzeteket söprők

el a fold színéről. Királylyá emelem a koldust s 
koldussá teszem a királyt. Felforgatom a zsarnoki 
trónokat s helyére szobrot emelek a szabadságnak.

Megtermékenyítem a századot ragyogó esz­
mékkel, vagy elsülyesztem a sötétségbe. Termé­
kenyítek, alkotok, mint a nap melege és az eső 
cseppjei; rombolok, szétszuzok mindent, mint a 
fagy és vihar.

Nagy és erős vagyok a nagyok kezében.

Tehetetlen és nevetséges vagyok az ostobák 
kezében •

Repülni akarok szárnyak nélkül, járni lábak 
nélkül, tenni kéz nélkül, látni szem nélkül. Kicsiny 
dolgok nagyképüskodö felhívása jellemez min­
denben. . , , ,

Mindig azt hiszem, hogy magasan szar nyalok,
pedig a porban csúszom; azt gondolom, hogy 
erőm és hatalmamnál fogva túlemelkedtem min­
denen, pékig alant vergődöm tehetetlenül.

Kicsiny és erőtlen vagyok az ostobák ke­
zében. *

Ahol csak járok, kisebb vagy nagyobb mér­
tékben mindenütt meglátszanak az öntudatosság 
nyomai . . . csak egyszer, egyetlen egyszer a fe­
jedelmek kezében vagyok — bárgyú acéldarab,.. .

Ilyen százélü fegyver vagyok. Százfelé es 
százféleképen vágok. Nyomomban átok es áldás 
egyaránt fakadhat. Az emberiség nagy érdekei 
parancsolják, hogy szabadságomat ne korlátolják 
a nagyok, a becsületesek és a hivatottak szolgá­
latában, — de az emberiség nevében kérlek : ne 
adjatok tudatlanok, gazok és bolondok kezébe 1



Melléklet a „Zemplén" 37-ik számához
az százszor is csekélyebb, mint nála — ha­
záját elhagyni nem fogja. Ezt hangsúlyozta 
akkor is, midőn a nála megjelent küldött­
ség tagjai közül a gimnáziumi tanár-kart fo­
gadta. Jeligéje a haza és a nevelésügy fel­
karolása volt nemzeti irányban.

A nemzeti géniuszt idézte, látnoki ih­
lete ennek szárnyain képzeli a magyar köz­
művelődés fölemelkedését, mely előtt a sze­
retet és igazság hóditó fegyvereivel kell 
megnyitni a nemzetiség és felekezetiség so­
rompóit, hogy a magyar nemzeti és társa­
dalmi egység szent eszméi megvalósul­
janak.

A pásztorlevelek, melyekben Bubics 
Zsigmond a nevelésügy irányelveit kijelölte, 
voltak előhírnökei a hazafiság e kimagasló 
jellemvonásának; egyéni jelensége, a ten- 
költ szellem, a nyájas szeretetreméltóság hó­
ditó hatalmával a tisztelet és bizalom ér­
zületét ébreszti föl minden irányban.

Ily vendég egyházi ünneplésének mél­
tán szegődött zászlóvivőjéül felekezeti szí­
nezet nélkül Zemplénvármegye egyeteme. 
A közszellem ezen hódolata kiséri e vár­
megye területén pásztorutai léptén-nyomán. 
— Hajdan együtt szállott síkra e két ha­
talom bandériumok élén, ha a hazát vész 
fenyegette. Az idő, a nagy politikai át­
alakulások a küzdtért, a szerepeket vál­
toztatták, de fenmaradt egy közös eszmény 
az egyházi és világi hatóságok köztevékeny­
ségének oltalmában: a nemzeti kultúra.

A nemzet jövője iránt táplált hitünk­
ben megerősödve vegyünk tehát búcsút a 
buzgó pásztor, a lelkes hazafitól, közösen : 
úgy, mint érkezésén üdvözöltük, kinek igéit 
halva, meggyőződtünk, hogy bölcsen fel­
ismerte a tért, melyen a vallás örök igaz­
ságának hirdetése mellett, a véráldozatokra 
is kész ős-erény, a mai kor szellemében hi­
vatva van a dicső elődök példáit követve, 
a haza üdvére munkálni és áldozni.

Teljes siker jutalmazza apostoli és ha­
zafi kötelességeinek röges utain minden 
fáradozásait, a Gondviselés nyújtsa hoszúra 
hazája és egyházának szentelt életét, es 
adjon a Mindenható sok oly főpapot a ha­
zának, mint Bubics Zsigmond kassai püspök!

K

Vármegyei ügyek.
A vármegye közig, bizottság f. hó 9 én tar­

tott ülésének közérdekű tárgyait a következőkben 
közöljük:

Az alispáni jelentésből kitetszőleg az állat- 
egészségügy az elmúlt hónapban rósz lábon állott ; 
a száj- és körömfájás folyton terjedőben volt ; a 
sertéseket pedig az orbánc tizedelte. E járványok 
miatt a marhavásárok a vármegye egész területén 
eltiltattak. Amerikába kivándorolt az elmúlt hóban 
151, visszajött 48 egyén. Megemlíti e helyütt a 
jelentés, hogy a Bodrogközről számosán, Ungvár- 
megyében szerzett, kivándorlók által már használt, de 
visszaküldött útlevelekkel vándorolnak ki Ameri­
kába. A száj- és körömfájás lokalizálása és elfojtása 
érdekéből a szolgabirák a megfelelő óvintézkedé­
sek pontos és szigorú végrehajtatására utasittattak. 
Egyúttal az állatorvosok szaporítása iránt a föld- 
mivelési miniszterhez felirat intéztetett. Ungvár 
megye alispánja a hamis útlevelekkel üzérkedők 
kinyomozása és megbüntetése céljából megkeres­
tetett. Az alispánnak a lovasság elszállásolása 
ügyében, a közte és a katonai hatóság közt föl­
merült összeütközések tárgyában tett intézkedé­
seit a bizottság tudomásul vette. A sztropkai fő­
szolgabíró szept. végéig egy dijnők engedélyezé­
se iránt folyamndott; miután járásában az ügy­
forgalom és egyéb teendők a kérelmet nem indo­
kolják : mellőztetett. A közig, bizottság ügyrendje 
a Belügyminister által kívánt pótlások után jóvá­
hagyás végett fölküldetett.

Payzsoss Andor árvaszéki elnök jelentése sze­
rint elintézést nyert augusztus hóban 1386 ügy

Chyzer Kornél dr. vmegyei főorvos jelenté- 
a közegészségi állapotot általában véve ki 

inek mondja. A járványos kórok közül meg- 
a hökkurutot, mely Radon, Mádon és Tisza- 

>n lépett fel; a vérhast, mely szintén több 
tt járványként uralg. Roncsoló toroklob is 
* áldozatait, igy különösen Kvakóczon, hol tiz 
etegült gyermek közül hatot ragadott el. Kis- 
m két halálos kimenetelű pokolvar fordult

elő. Tápszerek 53 esetben, közhelyek 99-szer let­
tek megvizsgálva. Népiskola egy vizsgáltatott meg, 
a papinai rk., a mely oly rozzant állapotban van, 
hogy benne a növendékek folytonosan életveszély­
nek vannak kitéve. A jelentés tudomásul véte­
tett s a papinai rk. iskolának vizsg. jegyzőkönyve 
további eljárás végett a tanfelügyelőnek kiadatott.

Becske Bálint, kir. pénzügyigazgató jelen­
tése szerint az egyenesadó befizetések eredménye 
felette kedvezőtlen volt. Befizettetett összesen 
114 401 ft 28 kr., a m. é. aug. havi eredménynél 
17,537 ft 45 krral kevesebb. A hadmentességi 
dijaknál az eredmény szintén kedvezőtlen, befolyt 
672 ft 3 kr., a m. évi aug. havi eredménynél 
kevesebb 678 ft 92 krral.

Hönsch Dezső, kir. mérnök jelentéséből kitet- 
szöleg a vármegyén átvonuló útvonalak jó karban 
vannak. A vármegyei utakon a fedanyag kihor­
dása kedvező stádiumban van. Forgalmi akadályok 
nem fordultak elő. Ugyan 6, mint a póstaügyek 
előadója jelenti, hogy a Zemplénvármegye terüle 
tén lévő 38 póstahivatalhoz 1889 év első felében 
Amerikából a kivándorlók 325,877 ft 89 krnyi 
pénzösszeg érkezett.

Hlavathy József, kir. ügyész jelentése szerint 
az újhelyi kir. törvényszéki fogházban a rabok 
összes létszáma volt 245. ebből vizsgálati 31, fe- 
lebbezés alatti 37, elitéit 177. Halál eset augusz­
tus hóban nem fordult elő.

Végül felemlítjük, hogy b. keresztúri illetős. 
Pávái Mihály, butkai ill. Gaczkó Mihály, jankóczi 
ill. Onderiszkó Mihály, s.-pataki ill. Pestyánszki 
Ignác és butkai ill. Pirnaga József hadk. kivételes 
nősülhetési engedelem-nyerés iránti kérvényeik 
kedvező javaslattal a honvédelmi ministeriumhoz 
felküldettek.

Katonai lakbérosztályozás. A honvédelmi mi­
niszter tudatta a vármegye közönségével, hogy 
Sárospatakot az érvényben lévő katonai lakbérsza­
bás 7 ik, O. Liszka és Tolcsva községeket a 8-ik, 
Józseffa'va és Trauczonfalva községeket a 10 ik 
osztályzatába besorozta.

Hírek a nagyvilágból.
Frigyes császárné legközelebb Rómába megy 

hogy a pápának férje halála alkalmából tanúsított 
részvétét megköszönje. j

Kossuth Lajos az Alpesek közül visszatért 
Turinba. Az utóbbi időkben egy kissé gyöngélke­
dett, de nővérének odaadó gondozása mellett csak­
hamar egészen magahoz tért. Most már jobban 
van és újból hozzáfogott Iratai rendezéséhez. j

Natália királyné Yaltából szeptember 15-én 
udvari jahton hazafelé indul s nincs többé szán­
déka Belgrádot elhagyni. Ha a kormány ezt nem j 
lesz képes megakadályozni, Milán király is ott 
fog tartózkodni. A regensség és a kormány rend­
kívül nehéz helyzet előtt állanak.

A cár és cárné legújabb elhatározás szerint 
szeptemberben, a nagy hadgyakorlatok után láto­
gatja meg a német császárt.

Nagy vihar dühöng napok óta az Atlanti 
óceán északi partjain. A new yersei parton sok 
hajó elpusztult és sok ember életét vesztette.

Borzasztó katasztrófa Antverpenben. Aust- 
ruweel faluban, mely Antwerpennel érintkezik, a 
Kemington-töltények gyutacsainak kiszedésével 
foglalkozó, mintegy 200 fiatal munkásnak szolgáló 
nagy helyisége egy töltény meggyulladása követ- 
keztében fölrobbant, mégpedig oly erővel, hogy a 
környéken az első pillanatban földrengésnek hit­
ték. 25,000 kgrm puskapor robbant föl, 35,000 
golyót és 15,000 töltényt szórt szét egyszerre. 
Antverpen utcáin szana szét hevernek a tölté­
nyek. Ettől kapott tüzet a Rieth és társa féle pet- 
roleom-gyárban elhelyezett 20,000 hordó petro- 
leom. A halottakat megszenesedve húzzák ki a 
roncsok alól. A katonaság és lakosság karöltve 
működik a mentésen. Az áldozatok száma meg­
haladja a 400-at, melyek közül 130 meghalt. A 
pápa 10,000 frankot küldött a brüsszeli nunciusnak 
az antverpeni szerencsétlenség áldozatai javára.

A párisi világkiállítás — az általános köz- 
óhaj ellenére — már október31-én fog bezáratni.

Hírek az országból.
Az udvar Gödöllőn. A király szeptember hó 

17-én este 9 óra 30 perckor külön udvari vonaton 
Gödöllőre érkezik. A toskanai nagyherceg már 
napok óta ott tartózkodik.

A lovassági főfelügyelő — magyar lesz. 
Galgóczy vezérőrnagy a W. T. értesülése szerint 
Croy herceg helyébe lovassági főfelügyelővé lesz 
kinevezve.

Kókán János érdekes sikkasztási bünpöre 
most folyik a budapesti kir. törvényszék előtt.

Starcsevics, az ismert horvát »magyar-barát» 
lepoglavai börtönbüntetését kitöltötte s most ismét 
szabad ember lett.

Különfélék.
(Bubics püspök Ujhelyben.) Fényes fogad­

tatását részben már lapunk műit számában közöl­
tük. A ma egy heti ünnep részleteit következőkben 
adjuk : Az ünneplőjébe öltözött városi és vidéki nép 
ezernyi sokasága lepte el a föllobogózott Széche­
nyi és plébánia templom előtti tért, melynek csak 
kis részét fogadta be a tágas teplom, hol a főpász 
tor reggeli 8 órakor csöndes misét mondott. Prámer 
prép -plébánosnak a bérmálás szentségét ismertető 
beszéde után kezdetét vette a bérmálás. A püs­
pök Dessewffy Sándor kanonok, Plent Nándor szent­
széki jegyző s több lelkész segédletével 663 egyén­
nek adta föl a bérmálás szentségét. A bérmalók 
a templom szentélyétől két sorban, hátuk mögött 
a bérma apával, vagy anyával állottak, mely sor 
a sz.-Flórián szobrán túl jóval kinyuIt.Délfelé járt az 
idő mire a teljes rendben lefolyt bérmálás véget ért. 
Délben a püspök Dessewffy Sánd. kanonok és Frámer 
prépost kíséretében látogatást tett Molnár István 
főispánnál, Matolay Etele alispánnál, Hammersberg 
Jenő törvényszéki elnöknél, Dókus Józsefnél, By- 
deskuthy Sándornál, Kecskés Antal görög kath. 
esperes-plebánosnál. — Meglátogatta a kegyesr. 
gimnáziumot, hol az egybegyült tanulóifjúsághoz 
hazafiságra buzditó, tanulásra serkentő lelkes sza­
vakat intézett. Látogatást tett a Karolina leány 
nevelő-intézetben is, hol teljes megelégedését fe­
jezte ki a látottak és tapasztaltak fölött. D. u. 2 
órakor Prámer vendégszerető hazánál, hol a püs­
pök szállva volt, mintegy hetven tagból álló díszes 
tarsasag gyűlt ebédre, kik között a püspökön kívül 
resztvettek : Molnár István főispán, Dókus József, 
Matolay Etele alispán, Dessewffy Sándor kanonok, 
gr. Mailáth József, Szánky Nándor tábornok, Ham- 
mesberg Jenő törvényszéki elnök, Hlavathy József 
kir. ügyész, Diószeghy János, Nemes Lajos tanfel­
ügyelő, Becske Bálint pénzügyigazgató, Molnár 
Béla, Viczmándy Ödön főjegyző, Dókus Ernő orsz. 
gy. képviselő, Dókus Gyula főszbiró, Horváth Jó­
zsef tb. főjegyző, Dongó Géza főszámvevő, Fejes 
István ref. lelkész, Kecskés Antal g. k. lelkész, Or- 
mándy k. r. házfőnök és a k r. és világi tanári 
kar, Szekerák s.-pataki, Szepessy Ede bolyi blébá- 
nos, Meczner Béla, Bydeskuthy Sándot és számo­
sán a társadalom elokelőbbjei sorából. Az első fel­
köszöntőt Prámer főesperes mondotta. Éltette az 
egyházmegye érdemteljes, hazafiul erényekben gaz­
dag íőpásztorát, kit a tudomány, művészet és ipar 
iránti érdeklődés, előszeretet, nemes tettekben gaz­
dag múlt emelt püspöki székébe, melyet oly hi­
vatásszerűen tölt be Utána a püspök Öméltósága 
emelt pohárt és nagyszabású orációjában Ujhely 
város és a varmegye lakossága, kezdve a főis­
pántól a legszegényebb kunyhó lakójáig, éltette 
és az isteni gondviselés áldását kérte részökre. 
Viczmándy Ödön főjegyző a vármegye nevében 
fejezte ki ékesen a magas vendég iránt tisztele 
tét és hódolatát. Fejes István, mint az újhelyi 
reform, egyház lelkésze, a vallási tolerenciát 
hangoztatva, mint az emberi ősjogokba vágó ezen 
tulajdonság fenkölt szellemű bajnokát, üdvözölte a 
püspököt, ki, a különböző felekezetek érintkezé­
sénél a helyes módot, alkalmat mindig fölleli. 
Hammersberg Jenő a vallás és társadalmi eszmék 
felett elmélkedve, a püspökért. Majd ismét a püs­
pök éltette Wallis Gyuláné sz. Somogyi Ilona gróf­
nőt, mint az újhelyi r. k. egyház patronáját, melyre 
Bydeskuthy Sándor, mint a kegyuraság képvise­
lője válaszolt, éltetve a püspököt. Horváth József 
azon örvendetes jelenség által lelkesülve, hogy a 
püspök őmga pásztorutján az egyházi társadalom­
mal együtt ünnepel az egész politikai társadalom : 
a föpásztor méltó bojtárjaiért: az egyházmegye 
hazafias klérusáért, élükön a házigazdával, emelt 
pohárt. Nemes Lajos kir tanfelügyelő a püspö­
kért, mint a felekezeti iskolák védnökéért, Mecznet 
Béla pedig Dessewffy Sándor kanonokéit, Sáros­
patak hajdani szeretett plébánosáért, a közügyek 
előbbre vitelének önzetlen munkásáért lelkes és 
meleg szavakban ürítettek pohárt. Viharos éljen- 

j zés, tuss hangzott föl mindannyi köszöntő után ; 
derült, lelkes hangulat uralgott a gazdag ebéden át, 
mely után a díszes társaság délután 4-kor széj­
jel oszlott. Ötóratájban vett búcsút a püspök vá­
rosunktól s kisérve Dókus Gyula fószolgabirótól, 
Dessewffy Sándor kanonok, Plent N., szentszéki 
jegyző és Prámer főesperessel, ki tiszténél fogva 
bérmáló kőrútjában őt a vármegyében kiséri, 
Sárospatakra utazott Sárospatakon fényes bandé- I rium és nagy közönség várta. Kun Dániel főbíró I üdvözlésére a püspök szép szavakkal válaszolt.

I Egyenesen a foldiszitett templomba ment, azután I pedig a parókiára, hol a város, a főiskola, a kü- I lönböző felekezetek és testületek tisztelgését fo- I gadta. Másnap délelőtt a bérmálás szentségét I osztogatta s meglátogatta a reformátusok negyed- I félszazados főiskoláját, hol a tanári kar élén Bal•I lagi Géza igazgató fogadta. A püspök nemes 
í szavakkal válaszolt, hangsúlyozva a különböző 
\ felekezetek egymás iránt való türelmességének 

szükséges voltát. Majd megtekintette a főiskola 
gyönyörű könyvtárát, hosszasabban vizsgálván 
egy-egy irodalmi nevezetességű könyvet. Délután 
Szekerák Kálmán plébános házánál nagy ebéd



volt. melynél jelen voltak a vármegye, tisztviselők 
közül az alispán, főjegyző, Dokus Gyula foszb'r0' 
tanárok és lelkészek, mintegy; hatvanam Ebéd 
után a püspök folytatta útját L.szka felé. Onnan 
körútját folytatandó, Tolcsvára és Mádra utazott.

(Egyházi ünnep és irodalom) A s. a.-újhelyi 
ev ref templom IOO éves júbileoma alkalmából 
Fejes István helybeli lelkésztől >A s. a. újhelyi ev. 
ref. egyház története 1522—1889 tg< című, 250 lapra 
terjedő történelmi mü jelent meg. A mu a ref. 
egyházi történet mellett felöleli a roma. kath egy­
ház történetét, sőt kiterjeszkedik a politika, törte- 
nelem egykorú és a vallas fejlődésevei összefüggő 
eseményekre is, érdekes vonásokban ismertetvén 
a vallás villongás álcája alá rejtőzött önkény túlkapá­
sait például az eperjesi vérszopókat, Karafta em­
bertelen zsarnokságait, melyeknek a zempléni pro­
testánsok is ki lettek szolgáltatva. A nagyobb ke- 
lendőség érdekéből e mü 1 ft mérsékelt áron kap- 
ható. Ajánljuk különösen a vármegye története 
iránt érdeklődő olvasóinknak. A monumentális 
ünnepre ?z előkészületek az egyház körében 
nagyban folynak, melynek programjáról a követ­
kező értesítést vettük: a száz éves emlékűn- 
nép folyo hó 22-én fog végbemenm. Kun Ber­
talan tiszáninneni kér. püspök 21-én délután a 4 
órai vonattal érkezik városunkba. A vasúti állomás­
nál az egyházmegyei gondnok és esperes, apap.akon 
Dokus József ömga gondnok a presbitériummal es 
Fejes István helybeli ref. lelkész üdvözhk az er 
kezö püspököt. Másnap, mához egy hétre ünnep, 
isteniti^ztelet és alkalmi szónoklat lesz a díszesen 
renovált templomban, mely alkalommal a püspök 
nyolc vármegyéből egybegyült ötven teológust 
fog pappá szentelni. Az ünnepet közebed es este 
a színházban táncmulatság követi. Hétfőn, 23-an, 
az egyházkerület közgyűlést tart.

(Királyi kegyadomány.) őfelsége a király a 
nátafalvai és also-jablonkai gör. kát. hitközségnek 
iskola-épitési célokra 100—100 ftot adományozott.

(Hymenhirek). Ghymesi és gácsi Forgách 
Sándor gróff. hó 8 án vezette oltárhoz Paczinban 
kis-sennyei Sennyey Mária bárókisasszonyt, Sennyey 
Lajos báró nagybirtokos kedves és szép leányát. A 
kiterjedt család körében elköltött villásreggeh után 
az itju pár a vőlegény birtokára, Nagy Kemenczére 
utazott. — S.-patakon f. hó 16. esküsznek egymásnak 
örök hűséget Rácz István kisvárdai ev. ref. lelkész 
és Szívós Irma k. a., Szívós Mihály ref. főiskolai 
tanár szép és müveit leánya, esküvő után az ifjú 
pár uj otthonába, Kisvárdára utazik.

(Eljegyzés.) Hetei Bakó Ferenc lovag, erdélyi 
nagybirtokos, tartalékos huszár hadnagy e napok­
ban jegyezte el aggteleki Bujanovics Frigyes tapoly- 
izsépi nagybirtokos kedves és müveit leányát 
Etelkát.

(Névest). Ujhelyben folyó hó 7-iken este, 
nagy és fényes társaság gyűlt össze Bydeskuthy 
Sándor vendégszerető házának termeibe, a nagyrabe- 
csült kedves házi asszony névestéje alkalmából. Az 
asszonyok és leányokból álló gyönyörű hölgy ko­
szorún kívül képviselve voltak vármegyénk és tár­
sadalmi életünk kitűnőségei és természetesen az 
arany fiatalság is. A szives látást, a fesztelen késő 
reggeli órákig tartott pompás mulatságot leírni 
majdnem lehetetlen, azt átélni, azt elvezni kellett. 
Az est tánccal kezdődött, mit megszakított a lu- 
kullusi vacsora, melyet a társaság két dúsan meg­
rakott, Ínycsiklandó ételek garmadájától és Hegy­
alja tüzes nektárjától görnyedő asztalnál költött 
el. A vacsorát élénk társalgás és az ünnepelt 
egészségéért mondott sikerült tósztok fűszerezték, 
melynek egyik legsikerültebbje Viczmándy 
Ödön íőjegyzőjé volt, ki ékes szavakban tolmá­
csolta a társaságnak a neve előestéjét ünneplő 
háziasszony iránti jó kivánatait. Asztalbontás után 
a társaság fiataljai, de sokan az öregebbek közül 
is, táncra perdülve, Mányi Lajos talpalávalója 
mellett a késő reggeli órákig páratlan jó kedv és 
animó mellett áldoztak Terpszihóre nemes művé­
szetének. Ezalatt a társaság megállapodottabb része 
fesztelen társalgás s a fiatalság táncában való 
gyönyörködéssel töltötte el, az estétől reggelig 
oly gyorsan s kellemesen elmúlt éjszakát. A né­
gyest tizennyolc pár táncolta. A táncoló hölgyek 
között voltak : A két bájos házi kisasszony Ör- 
zsike és Sárika, Balogh Mariska, Chyzer Margit 
és Etelka, Geöcze Berta, Hammersberg Elza, 
Kossuth Ilonka, Meczner Margit, Vályi Ella, Vicz­
mándy Irminke, Viczmándy Katinka, Viczmándy 
Mariska. A szűnni nem akaró hogy voltokat csak 
is a templomba hivó harang némitotta el s csak 
a vasárnapi ünnep volt okozója annak, hogy reg­
geli 8 (1) órakor oszlott szét az olyan kitünően 
mulatott s a háziak páratlan szives vendéglátásá­
val elhalmozott társaság, melynek minden tagja a 
meglepetésül kapott ízléses táncrendeken kívül, 
egy minden tekintetben fényesen sikerült mulatság 
kedves emlékét vitte magával. R.

(Gyászhirek.) Lapunk egyik legrégibb barátja, 
az irodalom mecénása és pártolója, Czupra Eudre, 
Nyíregyháza város aljegyzője, mint részvéttel ér­
tesülünk, hosszas szenvedés után elhunyt. A vá­
ros tisztikara által kiadott gyászjelentés igy szól : 
»Nyiregyháza város tisztikara fajdalommal jelenti 
szeretett tiszttársuk néhai Czupra Endre városi 
aljegyzőnek, élete 64-ik és hivataloskodása 26

évében, hosszas szenvedés után folyó évi szeptem­
ber o-én reggeli 3 órakor bekövetkezett gyászos 
elhunytál. A boldogulnak hült tetemei i. évi 
szept. 10-ik napján d. u. 4 orakor fognak, egy 
utcai házától, az ág. ev. egyház szertása mellett, 
a vasúti sirkertbe örök nyugalomra kísértetni. 
Nyíregyháza, 1889. szeptember 9. Legyen áldott 
emlékezetei A városi tisztikar nevében: Krasznay 
Gabor polgármester.* - özv.Fesztóry Istvaoné sz.
Simonyi Emilia és gyermeke!: Lajos Katalin ferp
Mitró Györgyné és fia Dezső; Matild férj. 1 y 
íánosné és gyermekei Mariska és Gábnela ; Janos 
iTZr-S'.éZ Olga. Miklós. További Fesztory 
József vécsei lelkész és leanya Maria férj F 
Miklósné ; Fesztóry Gyula császári! lelkész es F 
tori Mária férj. Guthy Elekné. Dán,lov.es: Janos
hajdú dordghi püspöki küihelynok ; Danilovic .
nia özv. Petrik Janosné; Danilovics Eleonora férj. 
Zseltvay Jánosné; Kecskés Antal s.-a.-ujhely, es­
peres lelkész és neje/ Mikovszky Janos ^ ‘SZ5r^' 
helyi lelkész; Simonyi Matild özv. Pásztel) 1 Ba- 
zilné; Simonyi Teodóra férj. Szirmay Bertanne a 
többi rokonok nevében is fajdalomtelt szívvel^je­
lentik férje, atyjok, nagyatyjok. nagybátyák fivé­
rük, unoka fivérük, illetve sógoruknak Fotiszte- 
lendő Fesztóry István, ez. alesperes és isztancsi g. 
kath. lelkésznek f. évi szeptember ho 11-en reg- 
o-eli fél 8 órakor, hosszas szenvedés után, cletenek 
69 ik, áldozárságának 43 ik évében történt gyá­
szos elhunytál. A felejthetlen halott föld, marad­
ványai f. hó 13 án, délelőtti 9 órakor az isztáncsi 
sirkertben örök nyugalomra fognak tétetni Az 
engesztelő szent mise áldozat f. hó 14-en, délelőtti 
8 órakor Isztáncson a gör. kath. egyházban fog 
az Urnák bemutattatni. Áldás és béke lengjen
ez elhunyt porai felett 1 „

(Itt az ősz !) Az ősz, mely szokatlanul hű­
vös éjje’eivel hozzánk már rég beköszöntött, hi­
vatalosan csak szeptember hó 22-én 9 óra 40 perc­
kor este veszi kezdetét. A nappal és éj ismét 
egyenlő lesz. (aequi noctium autumnale). Falb Ru­
dolf szerint kritikus nap volt e hónapban 9-ike, 
és az lesz 22-ike.

(Szüreti kilátások.) Hegyaljánkon a szőlő 
széitében-hosszában megérett. Kedvező időjárás 
mellett az aszú képződése megindult; ha valami 
non putárem közbe nem jő, mennyiségre nézve 
közepes, minőségre kitűnő termésre van kilá­
tásunk. A borát megbecsülő gazda valósággal 
folyó aranyat szűr majd hordójába. Mert hiszen, 
— adja isten, hogy ne úgy legyen 1 — ez talán 
utolsó jó szüretje a Hegyaljának, mert a filok- 
széra immáron minden szőlőhegyen pusztít. Ta­
vai az újhelyi promontoriumon csak helyen­
ként mutatkozott; ez idén már nincs szőlő, 
melyben ne t3l3lh3tn3nk filokszerát, sót 3 
Kátén és toronyi hegyeken, melyek leginkább 
vannak megtámadva, sokhelyt virágzó szőllők 
helyett már kopár parlag hirdeti az irthatlan 
féreg pusztítását, mely oly rohamos gyorsasággal 
jő, hogy reményt, vigaszt szőlőink épségben ma­
radásra vagy menthetesre fájdalom, nem nyújt. 
A. csemege-szőlő-térmeles-, fogyasztás es kivitel ez 
idén nagy arányokat öltött. Ujhely vidékén And- 
rássy Gyula gr. szolloskei szólóiból került belőle 
legtöbb piacra, Berlinbe is. Kassán Bracián Farkas 
István újhelyi szőlőbirtokos produkál olyan szép 
csemege-szőlőt, mely dicsérheti a termelőt es a 
jó termő helyet: a Dörzsiket. Fölemlítjük még, 
hogy a hordónak (125 —150 literes) párja 6 és 7 
ft közt ingadozik.

(Honvédség átvonulása.) Ujhely az elmúlt 
héten újólag katona-város jellegét öltötte ma­
gára. Soh’ se láttunk annyi honvédet Ujhelyben, 
mint a múlt kedden és szerdán. A n. és 12-ik 
féldandárok m.-szigeti, szatmári, n.-károlyi, nagy- 
szőllősi, munkácsi és ungvári zászlóaljainak legény­
ségét Ujhelyig gőzös hozta, innen gyalog-szerrel 
részben meghálva, vonultak a Pálháza—Radvány 
környékén folyó hadosztálygyakorlatokra. Várme­
gyénk tisztviselőiből Matolay Béla föszbiró és 
Mester István szbiró gyakorlatra behívott hadna­
gyokat üdvözöltük az idegen csapatok oldalán, 
kedves ismerőseink gyanánt. Pénteken tért haza 
gyakorlataiból az Ujhelyben állomásozó 14 ik 
huszárezred egy százada. Tegnap d. u. I órakor 
az 5-ik honvéd-huszár-ezred két százada érkezett 
városunkba. Öröm volt nézni a délceg fiukat, — 
a kerek föld legszebb katonája, valósággal az, a 
minden izében magyar huszár. Ma reggel mentek 
tovább Radvány felé a gyakorlatokra.

(Jubileom.) Az emberi hiúság művészetének 
egy érdemes napszámosa, Nagy Jenó helybeli 
fodrász polgártársunk e hó 9 én ünnepelte és 
ünnepeltette működésének 25 éves fordulóját. Az 
örömünnepen igen díszes és nagyszámú vendég­
sereg a legkedélyesebb hangulatban vett reszt a 
jubilláns ungvári pincéje előtt, a szabad ég alatt 
felteritett asztaloknál, ahol legott megszólaltak az 
áldomás pohár köszöntések, humorisztikus kör­
vonalakban emelvén ki a jubilláns 25 éves polgár 
érdemeit. A társaság kedélyes hangulatban több 
óráig mulatott el a magyaros vendégszeretettel 
fűszerezett polgári ünnepségén.

(Szeszraktárépités betiltása ) Az újhelyi ta­
karékpénztár a vasúti pályaudvar baloldalán, a pá- 
lyasik szélétől 97,|a méter távolra az újhelyi j.

szolgabirájától nyert engedéllyel egy szeszraktaTt 
építtet. Ezen építkezés ellen a m. é. k. v. vezér- 
igazgatósága óvást emel, miután a lobbanékony 
tárgyak eltartására szolgáló épületek a pályás,k 
szélétől csupán 100 méter távolságra emelhetők; 
(1881. 41. te. 16. S 4 P-) és miután az ily'ügyek- 
ben a közig bizottság hivatott eljárni, ehez for­
dult tehát a vezérigazgatóság az építkezés beszün­
tetése és az épület-anyagok záros határidő alatti 
elhordatásának elrendelése iránt.

(Csaszlószky — felmentve). A Csaszlovszky 
János újhelyi mészáros ellen Brunyánszki Béla, volt 
segédje á!tal eldoglött sertések húsának kimérése 
miatt emelt vádak következtén az ügy állását az 
első- és másodfokú hatóságok marasztalt ítéleteivel 
együtt, annak idején kommentáltuk. Felebbezés 
folytán a belügyminisztérium, mint harmadfokon 
határozni hivatott fórum, ezen ügyben a további 
eljárást megszüntette.

(A >Zemplén* fekete táblája.) Tűzi lárma 
riaszíatotta fel e hó 10 én esti 7 óra tájban Uj 
hely utcáinak csöndjét. Kürtölés, eszeveszett ha­
rangozás a toronyokban, lótás-futás mindenfelé, 
hanem ember megmondani azt, hogy hol a tűz, 
nem tudta, nem még a harangot kongató rendőr 
sem. Egy félórai lárma után aztán csönd lón, a 
heccnek vége volt. Mondják, hogy egy szalma- 
zsúpot égettek meg a cigány-utca végében és 
mondják mások, hogy egy cigány-vityilló ham- 
vadt el az épülő vágó-hid mögött. Szerencse, hogy 
csak ennyi volt a baj, mert a tűzoltók vágtató (?) szer 
kocsija a Széchényi-téren el akadt, a nehéz járm i 
elé fogott két hitvány fiáker-pára kidőlt. A tüzek- 
nél divó rettenetes harangozásra megjegyezzük, 
hogy elismerve bár annak szükséges voltát, te­
kintve, hogy tűzjelző állomásaink nincsenek, tűz 
esetén a veszedelem színhelye iránt közönségünk 
eléggé gyorsan nem tájékozhatja magát: tessék 
a várost — más városok példájára — kerületekre, 
pl. négyre osztani s a szerint hahogy az i-ső, 
2-ik, 3-ik vagy 4-ik kerületben ég: egyet, kettőt- 
kettőt, hármat-hármat, négyet-négyet rövid egy­
másutánban kongattatni. így aztán valamivel ko­
rábban érkezik bajban a segítség.

(Gazdák figyelmébe.) Simay Gergely oros­
házi birtokos tudomást szerezvén vármegyénk 
nagy mérvű takarmány-szükségéről, vármegyénk 
alispánjához intézett levelében kéri az érde­
keltséget értesíteni, miszerint folyó évre 30 db 
szarvasmarhát orosházai gazdaságába telelésre el­
vállalni hajlandó. A feltételekre nézve a jelentke­
zők személyesen vagy levél utján magával a tulaj­
donossal léphetnek érintkezésbe.

(Iskolalátogatás.) Vaiannóról Írják szept. 12- 
iki kelettel: Molnár István főispán őmga ma a 
helybeli közigazgatási hivatalokat vizsgálván, a 
községi iskolát is meglátogatta, s minden osztály­
ban pár percet időzvén több gyermeket maga 
megszóllitott s a tapasztaltak fölött teljes megelé 
gedésének adott kifejezést. Aztán megtekintette 
az uj építkezéseket az iskolai épületnél az iskolai 
tagokkal távozott.

(Kenedics Kálmán) az újhelyi közönség ál­
tal jól ismert tenorista, jelenleg a szegedi színház­
nál, a budapesti terézvárosi templomban e napok- 
esküdött örök hűséget Ádánt Etelka kisasszonynak.

(Jótékonyság.) T.-Luczról Írják, hogy f. évi 
julius hóban T Luczon kiütött tűzvész alkalmával 
Friedlánder Izrael neje, hét kiskorú gyermeke és 
elaggot apjával vagyontalan, ínséges állapotba jut­
ván, Dr. Faludi Lipotné közbenjárására özv. Bi- 
schiczné részéről a B. Hirsch-féle alapítványból 
100 ft segélyben részesítettek.

(Táncmulatság.) Varannói levelezőnk Írja, 
hogy folyó hó 8-an a búcsú alkalmából rendezett, 
mulatság a legjobban sikerült. Helyből és vidék­
ről nagyszámú mu'atni vágyó közönség gyűlt 
egybe a nagy vendéglő termében s esteli 8 órától 
éjfélutáni 3 óráig vígan folyt a tánc. A zenét a 
helybeli zenekar adta. A díszes hölgy közönség 
közt ott voltak : Antalóczy Margit, Füzesséry Irén, 
Füzesséry Berta, Zidler Vilma, Hunyor Emma, 
Gracza Erzsi, Klaucsek nővérek, Kreskay P., Ko- 
lozsváry Róza, Mátray nővérek, Seliga Irén, Uj- 
íalusy Mariska, Valkovszky Ilon, Zékány nővérek.

(Verekedés.) A varannai f. hó 8-iki búcsúról 
hazatérő henczóczi legények, mint tudósítónk írja, 
hogy minden emlék nélkül ne térjenek falujokba. 
,móre pátrio* Hosszumezőn két idősebb embert 
úgy elvertek, hogy különösen az egyik sokáig 
sinli meg a fején ejtett folytonossági hiányt.

(Zászlószentelés). A % Beregszászi Dalár egye­
sület*. folyó 1889. évi szeptember hó 15-én fogja 
tartani zászlófelszentelési ünnepét. Az ünnep kez­
dete szeptember 14. én este 7 órakor, az >Oroszlán* 
vendéglő dísztermében ismerkedési estélylyel. Szep­
tember 15-én, délelőtt 11 órakor a városi fürdőkert­
ben, rósz idő esetén az ,Oroszlán* vendéglő nagy­
termében az egyesületi zászló ünnepélyes felavatása- 
Délután 5 órakor diszkivonulás a városi fürdő­
kertbe zeneszó mellett, az egyleti zászlókkal. 7 
órakor hangverseny az »Oroszlán* vendéglő dísz­
termében, mely alkalommal a beregszászi és a 
meghívott ungvári, munkácsi és sárospataki ifjúsági 
dalárdák együttesen és külön is közreműködnek. 
A hangversenyt táncmulatság követi.

h
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Irodalom.
ySftlos egészség és üdvösség* címmel népszerű tudo­

mányos havi lap indult meg Budapesten. Szerkesztője: Kellner 
József dr. A lap az egészség fentartdsának, esetleg helyreállí­
tásának főszabályait akarja ismertetni a közönséggel. Prospek­
tusában felemlíti a szerkesztő, hogy munkája nemcsak az or­
vosok, hanem az egész közönség részére van szánva. Előfize­
tési dija egy évre 3 ft. Egy füzet ára 40 kr.

A* Építési tanácsadó cimü füzetes vállalatból, Gonda 
Béla műszaki tanácsos és műegyetemi magántanár e közérdekű 
müvéből megjelent az 5-lk fűzet, a mely magában foglalja 
mindazon részletes épitésl feltételeket, a melyek az építésnél 
előforduló föld-és sziklamunkáknál, az árvédelmi töltések építésé­
nél, mederbővítés!, köhányól munkáknál, a kőrakatoknál, kőmű­
ves és kőfaragó munkáknál zsinórmértékül szolgálnak. A füzet­
hez az uj országház távlati és alaprajza van csatolva. Az Épí­
tési Tanácsadó megjelenik 2 Íves füzetekben. Egy füzet ára 30 
kr. Előfizetni szintén lehet rá és pedig egy évre (18 füzetre) 
5 frt 3° krral. félévre 2 frt 70 krral. — Az előfizetés vagy 
megrendelés tfj. Nagel Ottó könyvkiadóhivatalaba Budapestre Mu- 
zeum-körut a Nemzetlszlnhaz bérhazaba küldendő.

A közönség köréből.
— Alak s tartalomért a beküldő felelős. —

2>T37"irx7-áirLOB 33.37-0.grta/tó.
A bodrog-zsadányi tüzkárosultak felsegité- 

sére a tokaji járás főszolgabirája gyüjtőivén a 
következő adományokat kaptuk ; adakoztak : Fü- 
zesséry Ödön főszolgabíró 3 ft 67 krt, Tokaj vá­
ros közönsége 20 ft 98 krt. B.-Keresztur város kö­
zönsége 5 ft 35 krt, Tarczal város közönsége Pa- 
nyiti Mihály városi tanácsnok gyűjtő ivén 13 ft, 
B. Zsadány Szabó Ferenc pénztárnok gyűjtő ivén 
23 véka életet. Fogadják úgy a gyűjtők, valamint 
a nemesszivü adakozók a tüzkárosultak részéről 
is hálás köszönetünk nyilvánítását.

B.-Zsadány, 1889. szept. li-
Szabó András, kárpáthi Péter,

községi biró. k. tanító.

Nyilvános számadás
A homonnai prot. templom alap javára a 

következő kegyes adományok folytak be az egy­
ház pénztárába 1889. elejétől aug. 31-ig.

ld. Mdndy István gyüjtőivén: Horák László 
5 ft, Szerviczky Gyula 5 ft, Takács István 5 ft, 
Hrabóvszky Géza 5 ft, Kula István 5 ft.

Pilisy László gyüjtőivén: Sulyóvszky István 
10 ft, N. B. 1 ft, Zombory Gedő 1 ft, Pilisy Fer­
dinand 5 ft, Szentiványi N. 1 ft, Barczy Balázs 
I ft, S. N. 1 ft, Debreczeni Ferenc 1 ft, Szerda­
helyi Aladár 2 ft, Polányi Gyula 5 ft, N. N. 1 ft, 
Kiss Ödön 1 ft, Pataky Miklós l ft, Balogh Jenő 
1 ft, dr. Kálniczky Géza I ft, Papp Gyula 1 ft, 
Pilisy László 3 ft.

Sárkány Róza gyüjtőivén'. Spitzer Adolf 1 ft, 
Melczer Károly 1 ft, Szekerák Sándor 1 ft, Réthy 
Sándor 1 ft, Klein Sámuel 1 ft, Szmoligovits Gyula 
1 ft, Grósz N. 1 ft, Bisutti N. 1 ft, Feigenbaum 
Lipót 40 kr., Heller Náthán 10 kr., Schönfeld 
Márkus 40 kr., Davidovics Dávid 10 kr., Heisz- 
man Haim 30 kr., Lieber Lévi 20 kr., Mikulits 
Cyril 1 ft, Sárkány Róza I ft Összesen 73 ft 50 kr,

Amidőn a fenti kegyes adományokat a ne 
mes cél nevében a legmelegebben megköszönjük, 
legyen szabad egyszersmind tisztelettel kérnünk 
azon urakat, kik kegyesek voltak magukhoz gyűjtő- 
iveket venni, szíveskedjenek azokat vissza küldeni, 
hogy a netalán azokon levő összegeket is nyug­
tathassuk,

Homonna, 1889. szept. 9.
Tisztelettel

Máiidy István,
pénztárnok.

CSAP ti OK,
A kis kaczér.

Ott ül a toilette-tükör előtt.
Már félóra óta igazgatja a haját s még sem 

találja elég rendesnek. A >fru-fru«-ból ez a szál 
kissé kifelé, amaz befelé konyul; a nyakkendő 
csokra nem lapul eléggé melleire ; a kabát derék 
néhol ránczot vett... szóval ma semmi sem áll 
jól neki. Durcásan fintorgatja kis pisze orrát s 
harapdálja ajkait.

— »Ez már mégis sok l< tör ki végre. »Ez 
az átkozott tükör az oka mindennek. Hiszen ne­
kem jól áll minden; jól kell állnia ! Béla, Ernő, 
Laci mind, mind azt mondják. S ha nem monda­
nák is: én tudom. Igen, úgy van. Én szép va 
gyök. . . Még szebb, mint aminőnek ők monda­
nak 1 Nem hivja-e föl csatára szemem lángja a 
napsugarakat ? Nem részegülne-e meg a vágy 
alabastrom vállam látára ? Nem tudok-e mosolyogni 
úgy, hogy belé bódul a szív ? S nem könnyezek-e 
akkor, amikor csak — kedvem tartja 1 ? Igen, igen! 
Ezek mind olyan fegyverek, a melyek biztos győ­
zelmet szereznek számomra. Mivel is tölteném ezt 
az unalmas időt, ha nem hallgatnám egy-egy férfi 
esdő szavát ? Min kacaghatnék annyit, mint mikor 
egyik másik szerelmével ostromol ? Úgy tettem 
ő vele is. Kacagtam mikor ő sirt és sírtam mikor 
ő kacagott. Egyszer már lábaim előtt láttam őt,

s ha még egyszer itt térdelne . . . no* ? ha még 
egyszer itt térdelne? — Hat . . . hát meglátnám 
mit tegyek 1*

Ezek voltak a kis aranyosnak a gondolatai. 
Várta azt a bohó fiút; várta ... de hiába várta.

Az a bohó fiú pedig otthon ült kicsike szo­
bájában és sirt, sirt keservesen. Fölemelte fejét, s 
látni lehetet rajta az átszenvedet lelki kinok és 
az átvirrasztott éjek romboló nyomait Ajkai 
idegesen rángatóztak; megtört szemei kisérteti 
merevséggel csüggtek az iró-asztalán levő arcké­
pen. Százszor fölvette, százszor megcsókolta azt 
a képet. Talán azért, hogy életet leheljen belé? 
hogy érzelmeit abba öntse ? Ki tudná megmondani 1? 
A sirót csak a siró, a kacagót csak a kacagó érti 
meg. Mikor a férfi sir: szivvérének minden cseppje 
kén gyanánt égeti; a porba hulló minden könyűje 
a szétrombolt boldogságnak élő tanúja. Csak az 
igazi, szentelt fájdalom, a mely mélyebb a ten­
gereknél, rombolóbb a viharnál, képes a férfit 
sírásra indítani.

Nem igy a nők!
Ott ragyog pillájukon a könny, mint virág 

kelyhén a gyogyharmat, akkor is, ha sírásra nincs 
is okuk! A női könny nagyon gyakran csak 
eszköz, a mely a mi félrevezetésünkre szolgál. 
Nagyon jól mondja Jókai: »Angyalt, ördögöt meg­
ismerni könnyű; embert férfit, nőt nehéz] ifjú leányt 
lehetetlen. *

így volt ez annal a bohó fiúnál is !
Szerette azt a kis aranyost lelke-lelkéből. Nem 

ugyan azzal a szentimentális érzéssel, azzal a hold­
világnál epekedő sóhajtással, azzal az egetverő 
folytonos sopánkodással, melylyel korunk *biazirt*- 
jai szeretnek ; hanem komolyan, higgadtan, — de 
a szív mélyén.

És az a kis aranyos olyan jól mulatott ezen 
a bohó fiun. Ennek pedig ez nagyon, nagyon fájt. 
A leány egy percben melegen, a másban hidegen 
viselte magát irányában. Most az érdeklődőt, majd 
a közönyöst játszotta. Olykor a nemes szivü sze­
repét vette föl, olykor a neheztelöjét. Közlékeny, 
őszinte volt most, majd zárkozott habozó. Szóval: 
valóságos talány, amit megfejteni lehetetlen. •

Ismeretségük első napjaiban és heteiben nem 
volt ilyen e leány. Úgy viselte magát, hogy a 
bohó fiú belé szeretett. S mikor megvallotta a 
leánynak: ez kacagott rajta.

Azóta várja hiaba az a.kis aranyos őt. Azóta 
kerüli a leányt ; azóta ül otthon kicsike szobájá­
ban ; azóta sir, egyre, keservesen. Pedig azelőtt 
igen vig fiú volt. Szerette is őt mind aki csak 
ismerte. A férfiak azért, mert a jónak nem volt 
megrontója; a nők, mert kedvükben járt, nem 
ugyan Don Juan módjára, hanem higgadtan. Na­
gyon szerényen tudta magát viselni s inkább ezzel, 
mint csél-csap hóbortjaival vívta ki magának a 
a nők rokonszenvét.

Majd megszakadt a szivem, amikor e fiút az 
utcákon láttam kóborolni. Mindig hozzá szegőd­
tem ; jó barátokká lettünk.

Sajna 1 barátságunk nagyon rövid ideig tar­
tott.

Rendes sétánk a K . . . y ut volt. Hidegben, 
melegben, esőben, hóban.

Ezelőtt mintegy két hónappal hirtelen elma­
radt. Vártam egy nap, vártam két nap: nem jött. 
A nyugtalanság harmadnapon lakására hajtott.

Ott feküdt a kórágyön megtörtén, betegen. 
Meghütötte magát: tüdővészbe esett. Senkije, de 
seneije sem volt, aki ápolta volna. Mikor belép­
tem : megtört szemeiben újra sugárzott a régi fény ; 
halott-halvány arcát újra elboritá a gyönge pir. 
A sorvadásos betegek általános ismertető jelei. 
Szólni akartam, de megelőzött.

— *Köszönom, hogy eljöttél. Vártalak. Már 
utólsóban vagyok, ne szakítsd félbe beszédemet, 
hanem ígérd meg, hogy teljesíted utolsó kíván­
ságomat.*

— ,ígérem.*
Erős köhögés vett rajta erőt. Görcsösen ka­

paszkodott ágyába s fuldokolva iparkodott levegőt 
venni. Szegény, szegény fiú, hogy megsajnáltalak!

— »Jöjj közelebb; igy, ülj az ágyam szélére. 
Ott van iró asztalomon egy arckép s a fiókban 
egy rózsa. Vedd e két tárgyat magadhoz, s ha 
örök álomra zárom le szememet, tedd ezeket a 
koporsómba. Az arckép ő; a rózsát tőle kaptam. 
Tudod, hogy kit értek, hiszen annyiszor beszéltem 
róla. Meggondolatlan könnyelmű fiú voltam; soha 
sem hittem, hogy szeretni tudjak. Pedig lásd, sze­
rettem nagyon, de nagyon. Csalódtam, mint annyi 
más, s ez vitt oda, ahol most vagyok. Nyugod­
tan halok meg. Nem köt az élethez semmi, még 
a reménynek leggyöngébb szála sem. Ó tépte 
össze : legyen ; ö akarta : megnyugszom akaratá­
ban. Legyen boldog 1 De én azt hiszem, hogy nem 
lesz az. Nem kacérnak adta Isten ósztályrészül a 
boldogságot 1 Legyen áldott minden lépése s ne 
legyen ébredése fájó, sújtó!*

így beszélt még halála előtt két nappal
S mikor azt a szegény fiút a pap beszen­

telte, rázendült a siró húrnak még siróbb danája, 
a szívig ható nóta :

,Kitelték a holttestet az udvarra,
De nincs, aki végtül-végig sirassa.
Most látszik meg, ki az igazi árva;
Senki sem borul a koporsójára*

| ekkor mi, akiket az igaz barátság vitt a koporsó- 
| hoz, megütközve láttunk ott egy gyászba borult 

gyönyörű nőt. Arcán könnyek peregtek végig; 
kis kacsóit görcsösen szorította szivéhez, mintha 
»az« fájna.

ó volt az, a kis aranyos. Megösmertem a 
fénykép után.

Tehát mégis szerette ezt a bohó fiút?! El­
jött, hogy könyúivel megengesztelje ?! Ezt már 
csak az a bohó fiú tudna megmondani, aki már 
ott van, ahol mindent látnak, hallanak ; ahol mar 
nem faj semmi, még a . . . lemondás sem f

Szegény fiú 1 légy kiengesztelődve: 6 ott volt 1
- 8. —I.

HÓZGtAZDASAG.
Pósta-takarékpénztárak forgalma várme • 

gyénk területén. Vidonyi József postatiszt Rozs 
nyóról közölte velünk, hogy : 1886-ban közvetítő 
hivatal volt Zemiénvármegyében 30, az év vé­
gén volt a betevők száma 955, a betétek darab­
szama 4744, Elhelyezetett 32,656 ft 18 kr., visz- 
szafizettetett 9910 ft 67 kr., igy az évi tiszta meg­
takarítás 22,745 ft 5 1 kr — Elhelyezés nem tör­
tént. Őrmezőn és Papinán, visszafizetés nem esz­
közöltetett Gesztelyen, Girincsen, Leleszen, Nagy- 
Polenán, Őrmezőn, Páczinban, Papinán és Udván. 
— 1887-ben a közvetítő hivatal száma: 58, az év 
végén a betevők száma 1284, a betétek darab­
száma 5090. Elhelyeztetett 65,787 ft 82 kr., visz- 
szafizettetett 33,707 ft 63 kr., igy a tiszta meg­
takarítás 32,080 ft 19 kr. Elhelyeztetett Hornon- 
nán 14,288 ft 45 kr., Sztropkón 9,091 ft 67 kr., 
Varannón 8,300 ft 82 kr., Satoralja-Ujhelyen 5,789 
ft 83 kr.. Szerencsen 3,382 ft 22 kr., T.-Terebe- 
sen 2,503 ft 85 kr., N-Mihályban 2,459 ft 19 kr„ 
S.-Patakon 2366 ft 1 kr., Galszécsen 1853 fs 79 
kr., Mező Laborczon 1556 ft 29 kr., T.-Luczon 
1402 ft 94 kr. Bélyen 1084 ft 97 kr., Tállyán 937 
ft 82 kr., O. Liszkán 864 ft 26 kr., Sztakcsinban 
808 ft 21 kr., L.-Mihalyin 622 ft 50 kr., Mádon 
614 ft 77 kr., Udván 581 ft 22 kr., B.Keresztu 
ron 339 ft 50 kr., E. Bényén 292 ft 20 kr. Fü­
zeséren 265 ft 50 kr., Tokajban 265 ft, Velejtén 
246 ft, Megyasszón 234 ft 96 kr., Gesztelyen 193 
ft, Tolcsván 179 ft, Girincsen 162 ft, Szegimalom 
pályaudvaron I57 ft 50 kr., Bánóczon 147 ft 50 
kr., Leleszen 117 ft, K.-Helmeczen 97 ft 50 kr., 
N/Géresen 91 ft. Tarczalon 78 ft 60 kr., Legyes- 
Bényén 65 ft, H.-Németiben 61 ft 50 kr., Málczán 
61 ft, N.-Polenán 57 ft 45 kr., Monokon 37 ft.,
A. Hrabóczon 36 ft, Őrmezőn 35 ft, Perbenyiken 
29 ft 40 kr.. Kozmán 24 ft 50 kr., Szomotoron 
16 ft, Páczinban 3 ft 50 kr., Takta-Szadán 3 ft 10 
kr., B.-Újlakon 2 ft és N.-Kázméron 1 ft. Vissza­
fizettetett : Homonnán 5464 ft 23 kr., Varannón 
5171 ft 55 kr., S.-a. Ujhelyen 4758 ft 18 kr., Sze­
rencsen 2624 ft 69 kr., Sztropkón 2123 ft 95 kr., 
S. Patakon 1583 ft 71 kr., M.-Laborczon 1568 ft 
52 kr., N. Mihályban 1362 ft 81 kr., Bélyen 1291 
ft I kr., Gálszécsen 1220 ft 55 kr.. T.-Terebesen 
1020 ft 72 kr., Sztakcsinban 831 ft 89 kr., Tállyán 
717 ft 85 kr., T.-Luczon 685 ft 84 kr., O.-Lisz- 
kán 444 ft 75 kr., Megyasszón 340 ft 30 kr., Ud­
ván 252 ft 22 kr., L.-Mihalyin 246 ft ft 10 kr.. 
Szegimalom pályaudvaron 210 ft 58 kr., Leleszen 
202 ft, E. Bényén 184 ft 31 kr., Velejtén 164 ft, 
Gesztelyen 159 ft 3 kr., Mádon 156 ft, Bánóczon 
158 ft 88 kr., Tolcsván 117 ft, Tokajban 79 ft 65 
kr., N.-Polenán 78 ft 53 kr., K. Helmeczen 67 ft 
45 kr., B.-Kereszturon 66 ft 45 kr., L.-Bényén 
35 ft, Monokon 21 ft, A -Hrabócz 20 ft 88 kr., 
Perbenyiken 18 ft 40 kr., N -Géresen 10 ft, őrme­
zőn 10 ft, Tarczalon 7 ft 96 kr , H.-Németiben 7 ft, 
Szomotoron 5 ft és Girincsen 4 ft 4 kr. Elhelye­
zés nem történt: B.-Szerdahelyen, Czékén, Erdő- 
Horvátiban, F.-Patakon, M.-Izsépen, N.-Czigándon, 
Papinán, Parnón, Rákóczon, Szacsuron és Ublyán, 
Visszafizetés nem eszközöltetett; B.-Szerdahelyen,
B. Újlakon, Czékén. E.-Horatiban, F.-Patakon, Fü­
zeséren, Kozmán, M.-Izsépen, Málczán, N.-Czigán­
don, Papinán, Parnón Rákóczon, Szacsuron, Tak­
ta-Szadán és Ublyán. A legtöbb megtakarítás esz 
közöitetett: Homonnán 8745 ft 22 kr., Sztropkón 
6967 ft 72 kr. és Varannón 3111 ít 21 kr.

A zemplénmegyei homonnai nyilv. közkórház be­
tegforgalmi havi kimutatása 1889. julius hóról:

Maradt beteg a múlt hóról: 17. Fölvétetett: 33. 
Távozott: gyógyulva 15, javulva 7, gyógyulatlan 
2. Meghalt: 2. A kórházban visszamaradt: 24. 
összes létszám : 50. Ápolási napok összege : 803. 

Homonna, 1889. évi aug. hó i-én.
Qt. Qhomán, igazgató-orvos.

Szerkesztőségi, posta,.
K. A. urnák Helyben. Köszönjük. Örömmel üdvözöljük 

munkatársaink sorában. A t. példányt megindítottuk.

Felelős szerkesztő:

HZOZEÍ "ST A.TH JÓZSEF1.
Főmunkatárs: DONGtó Gr Y\ QÉZA. 

Kiadótulajdonos: ÖZV. BOKUTH ELEMÉBNÉ.



5004/89- rv* M^m‘
Árverési hirdetmény.

A m kir. államkincstár tulajdonát képező orosz-pataki 
Zemplénmegye, szinnai szolgabirói járás) községben létező

P ») LántóRSia 36 katastr. hold és 1243 □ ol

kaszáld 133 » » *
legeld 27 . , 7»9 >
kert — »---------^ * —

Összesen . . 198 katastr. hold és ?I □ oí terület 
és a köz ég közös legelőjén, a kir. kincstár mint egyedüli fol- 
\ " megillető szabad legeltetési jog 1890. évi ápnl hó
ÍJTőnapjátöl kezdve l8„3. évi március hö 3*-* apjáig vagyis 
^ymásután követező ^ad italmérési (regálé) joga

,689- évi október hö 1-től kezdve 1M9. p hó
rn. ^‘llőhivatal

, , - - !h!n megtartandó nyilvános árverés utján a legtöbbet
SSevElTSlSani a'következd feltételek alatt 
ígérőnek ^rtK^g^ 2Q0 fn> a regale kikul-
... " Y\a 1- frt árverezni szándékozók tartoznak a kiki
jul/Lk ,07,i - árverés ».*«"“ elit, késrpéo.ben

bÍ”,P<"£^°,U«r.,'t61dbé,Ut,e nézve letelt bán,.pénz. 
Utolsó bérrXzletbe tudatik be s addig biztosíték gyanánt 

“ . ik vissza a regálebérletre nézve letett bánatpénzre ellen- 
/“Síi öLe=g erejéig kiegészi.e-dd s ,kké„, , reg*

Ui"„ teljes ^földbérlete. negyedévi =16-

“Tbérlet a ^legtöbbet Ígérőnek fog jogérvényesen átadatni, 
Í^Szet és'költségelfet pedig a hátrálékos bérlő tartozik

viselni. ^ .ánlatok ezen m. kir. pénzügyigazgatóság által
folyó évi szeptember hó 2,-ig S.-a.-Ujhelyben es 23-an az ár- 

, i fifítt Homonnan a m. kir. adóhivatal yLT/b,r«e5^dl»t mely helyeken s j,„e« időkbe, »z ár- 

verési feltételek is megtekinthetők.
S.-a.-Ujhely, 1889. augusztus hó 28.
M. kir. pénzügyigazgatóság. Becske,

kir. pénzügyigazgató.

538/1889. szám.

Árverési hirdetmény.
Melynél fogva közhírré tétetik, miszerint Szécsi F. utóda 

.Ineresnek 65 frt 85 kr. és járul, tartozása miatt lefoglalt ko- 
etkező ingóságok, u. m.: egy drb 600 írtra becsült locomo- 
il, mely Munkácsi József czir.-hoszumezői gyárosnál Cziróka- 
loszumezőn f. évi május 9-ik napján végrehajtásig lefoglal- 
itott, Czir.-Hoszumező község házánál 1889. évi szeptember 
6 18-ik napján délután 3 órakor tartandó árverésen a legtob- 
et ígérőnek azonnali készpénzfizetés mellett el fognak adatni.

Midőn erről a venni szándékozok ezennel értesittetnek, 
igyszersmind az 1876. évi XV. t. ez. 55- §-» értelmében ki-
elentetik, hogy azon tárgyak, melyeknek becsérteke 50 frtot 
neg nem halad, az első árverésen becsáron alul is ieltetlenul, 
llenben az 50 frt becsértéket meghaladó tárgyak csak azon 
setben fognak eladatni, ha a becsárnak legalább 3/4-ed része 
negigértetik; a második árverésen azonban az 50 trt becser- 
éket meghaladó tárgyak is feltétlenül eladatnak.

Kelt Homonnán, 1889. évi augusztus hó 31. napjan.
Reich Mór,

kir. bir. Írnok, mint kiküldött.

Xk. 4448. sz.
HIBBEXJIÉST

A s.-a.-újhelyi kir. törvényszék, mint 
telkkönyvi hatóság az 1868. évi I. t. c. I 7- 
s.a rendeletékez képest fölhívja mindazokat, 
kiknek a Lasztócz község határában Lovász 
István, továbbá Németh Mihály és neje szül 
Peti Mária tulajdonát képező ingatlanokból 
az első magyar-gácsországi vasút ta 
II. vágány céljára kisajátított ingatlanokért 
nevezett vasút által letett s ezen kir. e e 
könyvi hatóság irattárában megtekinthető 
letéti ívben megjelölt kártalanítási összeg 
mennyiségére nézve ellenvetésük van, vagy 
akik a kártalanításra bármi címen igent tar 
tanak, felhivatnak, hogy ellenvetéseiket 
illetve igényeiket 1889. szeptember 30-aig ezen 
kir. törvszék mint telekkönyi hatóságnál 
annál bizonyosabban jelentsék be, mint­
hogy később jelentkezők észrevételeire s 
igényeire semmi tekintet nem léven, a.kár­
talanítási összeg annak s azon mennyiség­
ben fog kiadatni, akinek nevére s a mely 
összeggel a letéti kérvényhez csatolt leteti 
Ívben ki van téve; a bekebelezett, vagy 
felülkebelezett terhek pedig azontúl a kisa­
játított földterületről hivatalból fognak to­
rültetni. . .. . .. .

S.-a.-ujhelyi kir. trvszék mint tlkkonyvi
hatóság 1889. aug. 7- . ,

Képes Gyula, kir. ívsz. bíró.

Bárczy Béla
fűszer- és vegyeskedésében

S.-a.-Uj helyt
egy jó házból való 13 — 14 éves, 2—3 gimná­
ziumot végzett ifjú gyakornokul felvétetik.

643/1889. végrh. sz.

Árverési hirdetmény.
Alulírott kiküldött végrehajtó az 1881. évi LX. t. c. 

102 §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a s.-a.-uj-
helyi kir. járásbíróságnak 2063/89. számú végzésével a s.-pa- 
taki ref. főiskola nevében Zsindely István gazd. választmányi 
elnök felperes részére Gyarmalhy Soma bodzás-ujlaki lakos 
alperes ellen 767 frt 80 kr. mint 3000 frt utáni 3 évi kamat 
hátralék s jár. e.ejéig elrendelt kielégítési végrehajtás folytan 
nevezett alperestől Bodzás-Ujlakon 1889. julius hó 30-an le­
foglalt s 708 ftra becsült ingóságokra a s.-a.-ujhelyi kir. já­
rásbíróság 4867/89. számú kiküldő végzése folytán az árverés 
elrendeltetvén, annak a helyszínén, vagyis Bodzás-Ujlakon al­
peres lakásán leendő megtartására határidőül 1889 ik évi szep­
tember hó 20-ik napjának délutáni 3 órája tűzetik ki, amikor 
a biróilag lefoglalt házi bútorok, életnemüek széna s egyéb 
különféle ingóságok az 1881.60. törvénycikk 107. és 108. §§-ai 
szerint a legtöbbet Ígérőnek készpénzfizetés mellett, szükség 
esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Felhivatnak egyúttal mindazok, a kik a lefoglalt tár­
gyakra elsőbbséggel bírnak, miszerint elsőbbségi igényeiket 
az árverés megkezdése előtt szóval vagy Írásban alulirt végre­
hajtónál az 1881. 60. t. ez. ni. §-a értelmében a különbeni 
következmények terhe alatt bejelenteni el ne mulaszszák.

Kelt S.-a.-Ujhelyben, 1889. évi aug, hó 30-ik napján.
Pál Lajos,

kir. bir. végrehajtó.

2292‘ _ szám.
Tk. 1889.

Árverési hirdetmény.
A szerencsi kir. járásbíróság mint tkkvi hatóság résié­

ről köztudomásra hozatik, miszerint a kir. kincstárnak Schwarcz 
Márton és Groszman Pepi ellen 181 frt 52 kr. toké és jár. 
erejéig terjedő követelés behajtása iránti ügyében a területén 
fekvő, a szerencsi 324. sz. tjkvben Schwarcz Márton és Grosz­
man Pepi tulajdonául felvett 1167. hr. sz. szőlőbirtok össze­
sen 308 frt kikiáltási árban, szükség esetén fokozatos lejebb- 
szállitással alább is 10% bánatpénz, vagy óvadékképesnek nyil­
vánított értékpapírok előleges letétele és három részletben az 
árverés napjától számított 15—30 és 45 nap alatt 6% kama- 
tokkali fizetés kötelezettségével az 1889. évi szeptember lló 
23-ik napján d. e. 9 órakor Szerencsen a kir. járásbíróság 
hivatalos helyiségében nyilvános árverésen el fog adatni.

Az árverési feltételek a hivatalos órákban ezen kir. 
tkkvi hatóságnál • s Szerencs község házánál tekinthetők meg.

Kelt a kir. járásbíróság mint tkkvi hatóságnál Szeren­
csen, 1889. julius 31-én.

Előadó birő helyett:
Kiss György,

kir. albiró.

332/87. i3o. 131. 186. 187/89. sz.

izLi.Kio'tocxöxxy-
Alölirt kiküldött végrehajtó az 1881. évi LX. t.-c. 

102. §-a értelmében ezenne! közhírré teszi, og^^szer ^
kir. járásbíróság 1390. i49'/89- 32-/8y- szám _ g T
Fischer Ignácz, Grósz Zsigmond és többel*^ javara,' ^
jós, Sóváry József és Hegedűs János ellen 2328 ft 12 kr tőke,
„„eb 1b’Terejéig el-

rendin ^biztosítási é, kielégítési végrehajtás alkalmával b'tóilag 
le- s felülfoglalt és 975 ftra becsült lóerőre készült cséplog i 
irgdnynyal, tUede, mérleg, M bútorok, esrküsok, zongora, 

feifs tehén lovak, lovas szekér, ekék, tinók, szecska vágó, 
boronák, ágynemű, szórórostából álló ingóságok nyilvános ár­

verés utján eladatnak. .. 8S kikül-
Mely árverésnek a 356. 1636. 116/1889. p. • 

dést rendelő végzése folytán a helyszínén, vagyis Csanaloson 
végrehajtást szenvedettek lakásán leendő eszközlésére 1889-ik 
év szeptember hó 19-ik napjának délelőtti 10 óraja hatandőu 
kitüzetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel oly megjegy­
zéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságók ezen árverésen 
áz 1881. évi LX. t.-c. 107-ik §-a értelmében a legtöbbet 
Ígérőnek becsáron alul is eladatni fognak.

Kelt Szerencsen, 1889. évi szept. hó I. napján.

Hegymeghy László, kir. bir. végrehajtó.

ELADÖ
1000 db. 132—13.9 lit. igen jo 
minőségű uj 33.oxcLó szomo- 
tori vasúti állomásra szállítva 
páronkint 7.50 krért.

Továbbá eladó 200 db. finom 
tartani való juh. Bővebb felvilágo­
sítást ád Szerdahelyi Vincze Nagy- 
Kövesden, vasúti állomás Szomotor.

494. ki. 1889.

Hivatalos árverési hirdetmény.
Alolirott körjegyző által ezennel közhírré 

tétetik, hogy a málezai körjegyzőséghez tartozó 
Hegyi, Kis Ráska, Nagy-Ráska, Abara és Nézpest 
községek vadász területei az 1883. évi XX. t. ez. 
3. § a értelmében és az 1883. évi XX. t. ez. 2. 
§-a kivételével hat (6) évre haszonbérbe adatik f. 
évi október hó i-én és pedig Hegyiben reggel 8 
órakor, Kis-Ráskán délelőtti 10 órakor, N.-Ráskán 
déli 12 órakor, Abarán délután 3 órakor és Néz- 
pesten délután 5 órakor a községi bírák lakásán a 
legtöbbet ígérőnek, a következő feltételek mellett.

1. Az évi haszonbér minden évben október 
hó I én elölegesen a községi pénztárba fizetendő.

2. A lovakkal és agarakkal való vadászat 
tiltatik.

3. A hirdetési dij és a bélyegköltség a bérbe 
vevő terhei lesznek.

Málcza, 1889. szept. 9.
Dutkay István,

1—2 körjegyző.

Hirdetmény.
A gróf Hadik-Barkóczy-féle hitbizo^ 

mány csemernyei méneséből 18—20 darab 
ángol fajú lenyesz-kancía és Hasz­
nálati ló fog folyó évi október l ón 
VarannÓn árverés utján eladatni.

Tk. 2263. sz. 1889.

Árverési liird-etznény.
A szerencsi kir. járásbíróság mint tkkvi hatóság részé­

ről kőztudomásra liozátik, miszerint a kir. kincstár végrehaj­
tatnak Kovács Károly és neje Váradi Erzsébet végrehajtást 
szenvedett ellen 28 frt 19 kr. tőke és jár. erejéig terjedő kö­
vetelés behajtása iránti ügyében a területén fekvő, a megy- 
aszói 197. sz. tjkvben Kovács Károly és neje sz. Váradi Er­
zsébet tulajdonául felvett A 207. hr. 200. ö. i. számú ház­
birtok összesen 400 frt kikiáltási árban, szükség esetén foko­
zatos lejebb szállítással alább is, valamint ugyanazon számú 
tjkvben ugyanazok nevén álló A -j- 1800. hr. számú pincze 
becsár-megjelölése nélkül adandó Ígéret szerint 10% bánat­
pénz vagy övadékképesnek nyilvánitott értékpapírok előleges
letétele mellett az 1889. évi szeptember hő 28-ik napján d. 
e. 9 Órakor Megyaszó község házánál el fognak adatni.

Az árverési feltételek a hivatalos órákban ezen kir. 
tkkvi hatóságnál és Megyaszön a község házánál tekinthetők meg.

Kelt a kir. járásbíróság mint tkkvi hatóságnál Sze­
rencsen, 1889. julius 31-én.

Előadó biró helyett:
Kiss György,

kir. albiró.

911.
p. 89. sz.

_4\.r"V©rési liird-etnaéray.
Alulirt kiküldött végrehajtó az 1881. évi LX. t.-cz. 

102. S-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a varannói 
kir. járásbíróság 898/1889. p- számú végzése áltál Szendey 
Lipőt javára Szirmay József ellen 220 frt 95 k,\ t5ke! en” ^ 
külömböző időtől számítandó 6»/„ kamata! és “ssz^en
2=; frt 03 kr. perköltség követelés erejéig elrendelt kielégítési 
végrehajtás alkalmával biróilag lefoglalt és 435 becsült
tehén, borjú és több rendbeli szoba-bútorokból álló ingóságok
nyilvános árverés utján eladatnak.

Mely árverésnek a 911/1889. p. sz. kiküldést rendelő 
végzés folytán a helyszínén, vagyis Szedliszkén alperes la­
kásán leendő eszközlésére 1889-ik évi szeptember hó 24-ik 
napjának d. u. 2 órája határidőül kitüzetik és ahhoz a venni 
szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy 
az érintett ingóságok ezen árverésen az 1881. évi LX. t.-cz. 
107. §-a értelmében a legtöbbet Ígérőnek becsáron alul is 
eladatni fognak. A netaláni elsőbbségi igények a hivatkozott 
törvény Hl. és 112. §-ai értelmében érvényesitendők.

Kelt Varannón, 1889 évi szeptember hó 6-ik napján.

Sztankó László,
kir. bir. végrehajtó.

Buday Sándor,
uradalmi lovászmester.

Tk. 1089. sz. 1889.

Árverési hirdetményi kivonat.

A tokaji kir. járásbíróság mint telekkönyvi hatóság 
közhírré teszi, hogy a m. kir. kincstár végrehajtatnak Cs. 
Szabó Sámuel és neje végrehajtatást szenvedők elleni 41 frt 
56 kr. tőkekövetelés és jár. iránti végréhajrási ügyében a tar- 
czali 98. sz. tjkvben Cs. Szabó Sámuel és neje Bagaméri Ju­
liánná nevén álló ingatlanok, és pedig: r) 1327. hr. sz. Zá- 
poros szántó 100 írtban, 2) 2051. hr. sz. Hártyásrét 133 írt­
ban, 3) 2520. hr. sz. Szőlők-alja szántó 51 írtban, 4) 4495- 
br. sz Remeték-alja 31 frtban, 5) 2714. hr. sz. Meleg-máj 
szőlő 54 frtban az árverést ezennel megállapított kikiáltási ár­
ban elrendelte és hogy a fennebb jelölt ingatlanok az 1889. 
évi október hó 4-ik napján délelőtti 9 órakor Tarczal község 
házánál megtartandó nyilvános árverésen a megállapított ki­
kiáltási áron alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becs­
árának 10%-át, vagyis 10 frtot, 13 frt 30 krt, 5 frt 10 krt, 3 frt 
10 krt és 5 frt 40 krt készpénzben vagy az 1881 -ik évi LX-ik 
törvény czikk 42-dik §-ábau jelzett árfolyammal számított 
és az 1881. november hő i-én 3333. szám alatt kelt igaz­
ságügyminiszteri rendelet 8. §-ában kijelölt óvadékképes 
értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy az 1881. 
60. t. ez. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál 
előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt 
átszolgáltatni.

Kelt Tokajban, a kir. járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóságnál, 1889. évi május hó 30-ik napján.

Kálmán Lajos, kir. albiró.



Sírkövekre feliratok véníse aranyosába

SIR-EMLÉK-KÖVEK NAGY RAKTÁRA.
BURGER ADOLFNÁL

Foutceán, a „ Vörös ökör'' vendéglő épületében
MINDEN IDŐBEN

nagy választékban, tartok s kívánatra felállítok

POROSZ SZŐRRE MÁRVÁNY,
GRÁNIT, SZIANIT

és homokkő sirkövet.

'iiii ?

Sürgönyczim :
Burger Adolf S-a-Ujhely.

Tisztelettel
BURGER ABOliF

vállalkozó. 20 -

lg I Mivfmatra képes árjegyzék metf tekintésül bér»iienfve^jÁnj<le£iJi^

Hirdetés.
A nmságu gróf Andrássy Manó ur 

ö exellentiája vécsei gazdaságában szept. 
17-töl 6 db nemes fajú fiatal háti ló el­
adásra felállittatik. Venni szándékozók kö­
zelebbi értesítést ugyancsak Vécsén, u. p. 
Gálszecs. nyerhetnek.

(Az intézöség.

A „Magyar király“ szálloda, étte­
rem és kávéház, Sárospatakon, 1890. 
év január hó i-től bérbe adó. - 

Teljesen uj berendezés átadód 
Bövőbb felvilágosítást nyújt 

ohl&ászlo, Sárospatakon.
1—3
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Vegyelmezve a budapesti m. kir. egyetemen. Szen na-e vegyi összetétele, kévé* iv-abad de gazdag féhg 
kötött szénsavtartalma kiváló hatásának biz >nyult különös n tüdohantalraaliual » hol a szabadsz nsa 
csekélyebb jelenléte megóvja a beteget a káros, sőt veszedelmes izg lástól, ellenben h felig kötött szénsav gazdag­
sága * gyógyhatású alkatrészeknvk a beteg testrészedbe való gyors és biztos felvételét eszközli. Ezen tulMdonsá- 
Kának köszönheti a Margit-forrás azon kiváló előnyé, i.-. hogy a h l sz^.tdszónsaviarta ómban erősebb a-. „nv- ífzek mint a oáltoroi-íílolclxenhoi gf, ttidótmjoUFan, különöse tudó vérzések aél 
már nem alkalmazhatók, a Margit-forrás itt is a legjobb hatas melleit tolyum használtaik ^

A ttiaobeteffelc klimátikus gyógv intézeteiben, különösen a leg^Togatottibb Gór boro do k 
t>an a Margit-viz otthonossá vált. - Orvosi tekintély, ink Budapesten : Dr. Korányi, Dr. Géb-
íftt S. winatfl, Dr. Poor, Dr. Itétly, Dr. Barb^; Bécsien Dr. Bam- 
berger, Dr. Duaehek s-.b. a legjobb eredménynyel alkalmazzák a légző-, emésztő- ém 
hugyszcrvek általános hurutot bántel mainál.

„ Int Ivóvíz
prtoerTatír - gyógyszernek I>izonyalt le^Uözeletoto Tríemt - Fiúméban 
** KOLERA megbetegedés ellen a

,J#ARGIT“ borral használva a legegészségesebb ital!
Kizárólagos

főraktár

m. bír. és szerb 
k. ndv. ásvénp

Ivlz sz&lUtéaAl, 
Budapest.

Úgyszintén kaph tó n.inrip ’ -yó:;ysze tárban, füszerkciö-kedésban és vendéglőkben.

az egész világon a legtökéletesebbnek elismert mérleg-szerkezetek.
A szabadalmazott Fairbanks-mérlegek. 

százados rendszerűek, rendkívül érzékenyek és 
íolAnnlvlval vannak ellátva. , .. ,

Tártósság, pontosság és könnyű kezelésük­
nél fogva az összes világkiállításokon az első dijat nyert
,eKhA"J^bi™#br,!.e8-ekme,yet ~

tizedes mérlegek áruinál nem magasak-
•,„1* __ a hitelesítés, csomagolás és vasútra való feladás
költségei benfoglaltatnak. Gazdasági szekér- és zsak-mér- 
1 egeink, valamint marha-mérlegeink a legkedveltebb mér-

legSZ£yártásunk állami felügyelet alatt áll.

Czlm: Oszt.-magyar Fair banks-társaság mérleg- és 
gépgyára John Block vezérigazgató
Budapest, Andrássy-nt 12.

Árjegyzékkel és felvilágosítással szolgál a köz­
ponti iroda. Gyár: Újpest. - K.-Megyer

— V
fisai c

- Vi

" Nincs többé fogfájás!! Könnyen vérző be 
“ teg és gyulladt foghust gyógyít és erősít, 
“ a fogkövet eltávolítja és képződését meg- 
‘ gátolja; a szájbüzt azonnal megszünteti 
" naponta! használatnál
cs. és k. udvari fogorvos és udv. szállító, valódi

n„ nnpp világ-Anatherin
ur. rurr him szájvize

kétszer oly nagy palaczkokban mint eddig.
Ezzel egyidejűleg elkelmszendó

Dr. POPP fogpasztája T<$oíSET
get ée szép állapotban tértje.

Dr. POPP Anatherin fogpasztájaX7
jobb ee legfinomabb szer a fogak tisztán tartására és a foghus meg­
erősítésére

11,, POP g» fnnnnra regyogO fehérségű fogakat köl- 
"* • seJT WT luypui d csőnQz anélkül, hogy mint más

fogporok a fogak zománczát megsértené.

Dr. POPP növényszappana \8S£SÍ2;
mindennemű bőrkiütések ellen és különösen fürdőkhöz.

IIr POPP N APRAFORGÓ (<ne™
1,1 • * W* * m-S-vne lpans/nn.) A leg-

* r- -1 újabb és a legfino­
mabb divat-pipere szappanok. A bőrt bársony finommá teszik.

Árak: Aiiatlierin-szájviz 50 kr., 1 frt és 1 frt 40 
| kr., Analhvriu fogpaszta tégelyben i frt 22 kr 
I Aromatikiis fogpaszta 35 kr., Fogpor dobozban 
j 63 kr., Növényszappan 30 kr., Napraforgó szap- 
Ipail 40 kr., Vcillis-szappail 50 kr. E szerek kap- 
|hatók: S.-a -V jlivly hvn : Zlinszky J-, Kincsessy P. és Ct. 

Suday Á. gyógyszerészeknél és Szentgyőrgyi V. kereskedőnél,

Flokvlo szakfvrliak nyilatkozatai.
Dr. Popp J. G. udvari fogorvos urnák!

Megvizsgáltam Anatherin-szájvizét és aján­
latra méltónak találtam.

Bécs. oPP°lzer tanár
emerit. rector- magnif. a cs. k. klinika 
tanára, aZ4gZ kir. udvari tanácsos stb.

Az ön fogpasztája és szájvizéből, melyeket 
több esetben nagy sikerrel hoztunk alkalma­
zásba, kérünk az itteni polyklinika használatára 
mindegyikből 4 csomagot küldeni.

Dr. Schilbach
a jénai polyklinika assistense.

A dr. Popp J. G. cs. kir. ndv. fogorvos ur
Anatherin-szájvizét nemcsak a szájnak kellemet­
len bűze, a lyukas fogak ellen, hanem a foghus 
sorvadása, a scorbut s a fogfájásoknál is a leg­
jobb sikerrel alkalmaztam. Soldan János,

ca. kir. főorvos a 8. huszár-ezrednél

&
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Tk. 1040/1889. sz.

Árverési hirdetményi kivonat.
A tokaji kir. járásbíróság mint telekkönyvi hatóság 

közhírré teszi, hogy a m. királyi kincstár végrehajtatnak 
Törös József, István és Mihály végrehajtatást szenvedők el­
leni 126 frt 52 kr. tőkekövetelés és járulékai iránti végrehaj­
tási ügyében az o.-liszkai 177. sz. tjkvben foglalt 1) 15861/.. 
régi, 628. uj hr. sz. luezernás szántó 18 írtban, 2) 1021—1022/a 
régi, 1241. uj hr. sz. szőlő s szántó a Rányon 168 frtban, 3) 
1352. régi, 1379. uj hr. sz. szőlő a Kultsáron 74 frtban, 4) 
2973. régi, 2327. uj hr. sz. szőlő a Boldizsáron 116 frtban, 
5) 3157. régi, 2445. uj hr. sz. szántó a Györgyiken 90 frtban, 
továbbá II) a 177. sz. tjkvből az o.-liszkai 586. sz. tjkvbe 
átvezetett 6) (397—298.) régi, 217. uj hr. sz. 195. ö. i. sz. 
ház, udvar és kert 413 frtban az árverést ezennel megállapí­
tott kikiáltási árban elrendelte és hogy a fennebb jelölt in­
gatlanok az 1889. évi október hó 3-ik napján d. e. 9 óra­
kor O.-Liszka község házánál megtartandó nyilvános árveré­
sen a megállapított kikiáltási áron alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becsárá­
nak ro%-át, vagyis 1 frt 80 krt, 16 frt 80 krt, 7 frt 40 krt, 11 frt 
60 krt, 9 irtot és 41 frt 30 krt készpénzben, vagy az 1881. LX. te. 
42. §-iban jelzett árfolyammal számított és az 1881 -ik évi nov. 
hó i-én 3333. szám alatt kelt igazságügyminiszter rendelet 
8-ik §-ában kijelölt ovadékképes értékpapírban a kiküldött 
kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. t. ez. 170. §-a értelmé­
ben a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről 
kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Tokajban, a kir. járásbíróság mint tkkvi hatóság­
nál, 1889. évi május hó 30-ik napján.

Kálniftn Fajos,
kir. aljbiró.

KERESKEDELMI AKADÉMIA
Debreczenben.

Czélja az intézetnek : tudományos és szakszerű ki­
képzése azon ifjaknak, kik a kereskedés, forgalom, köz­
gazdaság vagy iparvállalatok terén alkalmazást nyerni óhaj­
ának. A három éves tanfolyamból álló akadémia állam­
segélyben részesül, s végzett növendékei az

egyéves önkéntességre vannak jogosítva.
Az akadémia igazgatósága gondoskodik, hogy a ta­

nulók az érettségi vizsga letétel után bel- és külföldi há­
zaknál, biztosító-intézeteknél, gyárakban stb. alkalmazást 
nyerjenek.

Az 1889/90-ik tanév

szeptember 1-én nyílik meg.
Értesítőkkel ingyen szolgál

az igazgatóság.
3—3__________ —

Alólirottnál f. év Október 1-tÖI egy 
oki. jegyző, esetleg gyakornok al­
kalmazást nyerhet.

A tót nyelv bírása feltétlenül szüksé­
ges ; a német nyelvet is birók előnyben 
részesülnek.

Ajánlkozások alólirotthoz intézendők.

I—2 körjegyző
Udván, Zemplénvmegye.



Behyna Testvérek, S.-a.-Ujhely.
Kell Alajos-féler
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(Gclasur) * Bécsből
legkitűnőbb mázoló-szer puha padló számára. I nagypalack ára ft 1.35 kr-i kis palack ára 68 kr

Viaszk-kenőcs
legjobb és legegyszerűbb beeresztfi-szer kemény padló számára, 1 köcsög ára 60 kr.,

^ mindenkor kapható:

Behyna Testvéreknél, S.-a.-Ujhely.

Jakobovics Ármin
az „Első Zemplénmegyei honi bútor-csarnok"

falajdonosa

S.-a.-Ujhelyt főtér (Matyasovszky-féle ház)

fióküzlet Kassán a „vörös kereszthez"
ajánlja a magas uraságoknak és a n. é. közönségnek, akik bútort 
vásárolni szándékoznák és jutányos árak mellett lelkiismeretes ki­
szolgáltatásban akarnak részesülni, 5 teremben nagyszerűen beren­
dezett r

bútorgyári telepet
meglátogatni és a legcsekélyebb ''Máriásnál is meggyőződést sze­
rezni, hogy minden versenyt fölülmúló olcso arak mellett szilárd 
gyártmányt korszerű, Ízléses kivitelben csakis

Sátoralja újhelyben, ilynemű egyedül létező ^
BÚTORTERMEIMBEN |
szerezhetik be. Elsőrendű szakiparosaim közreműködéseivel azon 
kellemes helyzetben vagyok, hogy nálam mindennemű kitűnő asz­
talos- és kárpitos-bútorok valamint fantasie- és dísz-bútor s leg­
elegánsabban teljesen felszerelt urasági szalon-, boudoir , ebedlo- es 
fogadótermek részére a most divatozó fanemekben és a legújabb 
alakban: nemkülönben szalongarniturák különféle szövetekkel, 
díszesen kárpitozva, meglepő választékban és oly külömbözó 
jutányos árak mellett készletben találhatók, hogy bevásárlását 
mindenki igényeinek megfelelően teljes megelégedésére a legolcsóbb 
gyári árban szerezheti be.

Továbbá ajánlom még dúsan felszerelt

tükör- és képraktáramat,
valamint minden nagyságú

IroporsóiKCia/t,

a legjutányosabb árak mellett.
A n. é. közönség becses pártfogását és számos látogatást 

kérve, maradtam kiváló tisztelettel

íakobovics (Ármin.

A legkitűnőbb szer 12-15
MINDEN ROVAR ELLEN

Meglepő erejével annyira hat és oly gyorsan s biztosan irtja ki a 
kártékony rovarokat, hogy azoknak többé semmi nyomult nem 
marad.

Különösen figyelembe veendő:

hogy szabadon lezárt papírban
kimért por sohasem 

„Zách erl-k ülönlegessé g.‘
Csak eredeti üveg s valódi minőségben és legolcsóbban kapható : 
S'-a.-Ujhelyben : Szentgyörgyi Vilmos, Sárospatakon : Pavletits Györgynél. 

Zlinszky József, Kincsessy Péter, Rei- Tokajon Reiner D. gyógytárában. 
chard testv., Deutsch József fia, Weiss Nagy-Millályban : Marmorstein Simon 
Zsigmond, Behyna testvérek és Cs. Bu- és Gittek Mórnál, 
day Ákosnál. Szerencsen: Rochlitz Rezsőnél.

Homonnán: Pápay Pál és Szekerek Amb- Tarczalon : Lazary Gyulánál.
Fő-raktár:tusnál.

Van szerencsém a n. é. közönség be­
cses figyelmét a hírneves valódi

krakkói cserépkályhákra
felhívni és azokat újból ajánlani \ kiemelni 
továbbá azt, hogy ezen isméit kályhák el­
terjedése legvilágosabban tanúskodik az 
anyag jóságáról, szakértelmű felállításról; 
mert daczára annak, hogy ezen kályhák 
utóbbi években több oldalról utánoztatnak, 
mégsem ért fel eddigelé azoknak egyike 
sem azon előnyökre, melyeket ezen fűtök 
czélirányos szerkezet, tartósság, tűzianyag 
megtakarítás, díszes és Ízletes kivitel által 
méltán kiérdemeltek.

Becses megrendelését kérem t. ez. Rei- 
___ ________chard M. és fia vagy Behyna testvér urak­
hoz s.-a Újhelyi vagy hozzám beküldeni.

Linkesch Samu özv.
vasüzlet Eperjesen..

Képes árjegyzék kívánatra bérmentve küldetik
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813/1889 szám.
Árlejtési hirdetmény.

A nagyméltóságu m. kir. pénzügyministerium 1889. évi 
augusztus hó 18-án 50772. sz. rendeletével a tokaji nagy-tiszai 
híd és jégtörőinek valamint az 1 • 2. 3• 5* es 8. számú ártéri 
hidaknak nem különben az ut korlátnak helyreállítását tizenkilencz- 
ezerötszáznyolczvanhét (19587) frt 52 kr. erejéig engedélyezte, 
mely munkálatok foganatosításának biztosítása czéljából 1889. szep­
tember hó 26-án d. e. 10 órakor az alulirt folyammérnöki hiva­
tal helyiségében szóbeli árlejtés fog tartatni, melynél a szóbeli 
tárgyalás megkezdéséig szabályszerű zárt Írásbeli ajánlatok is el­
fogadtatnak.

Versenyezni óhajtók (elhivatnak, hogy a szóbeli árlejtéshez 
a fenti összeg 5%-nak megfelelő bánatpénzzel ellátva megjelenni, 
vagy pedig ugyan ilyen mennyiségű bánatpénzt tartalmazó, zárt 
ajánlataikat a kitűzött nap délelőtti 10 óráig az alulirt folyammér­
nökséghez benyújtani szíveskedjenek.

Utó vagy távirati ajánlatok nem vétetnek figyelembe.
A szóban forgó munkálatokra vonatkozó műszaki művelet 

úgy az általános valamint a részletes feltételek az ó-budai m. kir. 
jószágigazgatóságnál Budapest III. kerület főtér, valamint alulírott 
m. kir. folyammérnöki hivatalnál tekinthetők meg.

Tokaj, 1889. szeptember hó 12.
M. kir, folyammérnöki hivatal.

(Szokolay <Emil,
t__o kir. főmérnök.

ÍIXMíS
Christoph Ferenc

7_I0 padló-fénymáza X<ÍÍW
szagtalan, gyorsan szárad és kitartós.

Gyakorlati tulajdonságainál és használatának egyszerűségénél fogva 
különösen alkalmas a padló önfényesitésére. Szobák két óra 
után ismét használhatók. Készletben van mindenféle színben, (mely 
fed mint az olaj festék) és szin nélkül (csakis fényt kölcsönöz a 
padlónak) 10 Q mtr. = 1 kilo 1 frt 50 kr. — 4% kilo 6 frt 75 
kr. Portó 30 kr.

Szirtes minták és használati utasítások a raktárakban kaphatók.

Christoph Ferenc Berlin és Prág.
Feltalálója és egyedüli gyárosa a valódi padló fénymáznak.

Raktár S.-a.-Ujhelyben MalárCSÍk György füszerkereskedésében.

J. ZACHEHL, Wien I. Goldschmiedgasse 2.

22928. szám. Magyar északkeleti vasat.

Pályázati hirdetés.
A magyar-gácsi vasút vonalon levő 9 db. ideiglenes állomási 

épület lebontására és Mező-Laborcz állomáson leendő felállítására 
mintegy 11700 írtra előirányzott munkáinak biztosítására ezennel 
pályázat hirdettetik.

Terv, költségvetés, szerződési minta, feltét füzet és pályázati 
feltételek Budapesten a magyar északkeleti vasút vezérigazgatóságá­
nak pályafentartási osztályában (II. kér. Lánchid-utca 1. sz. III. em.), 
valamint S.-a.-Ujhelyen székelő pályafentartási felügyelyelőségnél és 
a XIV. mérnöki szakaszunknál Homonnán betekinthetők.

Az ajánlat folyó évi szept. hó 16-áig déli 12 óráig beküldendő.
Budapesten, 1889. évi augusztus hó

(A vezérigazgatóság.
(Utánnyomat nem dijaztatik.)

S.-a.-Ujhely, nyomatott a »Zemplén< gyorssajtóján.


